
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 116. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 1. 11. 2012 od 10:15 hodin do 11:45 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
   
Usnesení č. 1/116R/2012 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 116. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Bc. Petra Jakubce 
2.    Ing. René Budjače  

 
 
Usnesení č. 2/116R/2012 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 116. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/116R/2012 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 

1. Usnesení č. 42/110R/2012 B Záměr projektu „Podpora integrace romské komunity v 
Ústeckém kraji 2“ 

2. Usnesení č. 15/113R/2012 B Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 
3. Usnesení č. 25/113R/2012 B-01 Zpracování Rozboru udržitelného rozvoje území pro 2. 

úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Ústeckého kraje  
4. Usnesení č. 28/113R/2012 B Změna zřizovací listiny č. j. 241/2002 příspěvkové organizace 

Ústeckého kraje Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace  
5. Usnesení č. 29/113R/2012 C-01 Změna výše odpisů příspěvkové organizace na rok 2012 
6. Usnesení č. 29/113R/2012 C-02 Změna výše odpisů příspěvkové organizace na rok 2012 
7. Usnesení č. 30/113R/2012 B Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro příspěvkovou 

organizaci 



 2 

8. Usnesení č. 31/113R/2012 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „200. výročí bitvy u Chlumce 2013“ formou otevřeného řízení 

9. Usnesení č. 43/113R/2012 C-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
investiční účelové dotace a příspěvku na velkou údržbu, pro rok 2012 – oblast školství 

10. Usnesení č. 44/113R/2012 C-01 Převod části prostředků rezervního fondu, k posílení fondu 
investičního a stanovení investiční účelové dotace, pro rok 2012 – oblast školství 

11. Usnesení č. 45/113R/2012 B Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace - smlouva o 
úvěru  

12. Usnesení č. 6/114R/2012 B-02 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 4/113R/2012 ze 
dne 19. 9. 2012 

13. Usnesení č. 22/114R/2012 B-01 Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 
3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným 
státem Sasko“ 

14. Usnesení č. 22/114R/2012 B-02 Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 
3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným 
státem Sasko“ 

15. Usnesení č. 26/114R/2012 B Rozhodnutí o přijetí dotace ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci „Analýza rizik lokality 
Duchcov TDV a okolí“ 

16. Usnesení č. 49/114R/2012 B Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 41/99R/2012 B-02 Záměry projektů Ústeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

na 31.1.2013 
2. Usnesení č. 5/109R/2012 E-01 Nové vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

služby s názvem „Zpracování analýz výzkumu a vývoje pro podnikatelské subjekty“ – část 
A, formou zjednodušeného podlimitního řízení na 31.12.2012 

3. Usnesení č. 5/109R/2012 E-02 Nové vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Zpracování analýz výzkumu a vývoje pro podnikatelské subjekty“ – část 
A, formou zjednodušeného podlimitního řízení na 31.12.2012 

 
 
Usnesení č. 4/116R/2012 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  věd o m í  

ústní informaci Mgr. Jana Čermáka, člena Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 5/116R/2012 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í   
1 . Dopis od pana Bohuslava Sedmíka  (JID 135763 /2012/KUUK)  
2 . Dopis od paní Kateřiny Netukové ( JID 138530/2012/KUUK) 



 3 

3 . Dopis od pana Jaroslava Nováka ( JID 142820/2012/KUUK) 
 
B )   u k l á d á  

1. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
reagovat na dopis od pana Bohuslava Sedmíka  (JID 135763 /2012/KUUK) 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, reagovat na 
dopis od paní Kateřiny Netukové ( JID 138530/2012/KUUK) 

3. Ing. Monice Zeman, zástupci ředitele pro výkon přenesené působnosti, ve spolupráci s 
Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství, 
reagovat na dopis od pana Jaroslava Nováka ( JID 142820/2012/KUUK) 

 Termín: 31. 12. 2012 
 
 
Usnesení č. 6/116R/2012 
Schválení dodatku č. 8 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a společností 
ČEZ, a.s. ze dne 31.1.2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  
dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 8 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a.s., se sídlem v Praze, Duhová 2/1444, PSČ: 140 
53, IČ: 45274649 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 7/116R/2012 
Schválení dodatku č.9 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a společností 
ČEZ, a.s. ze dne 31.1.2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a.s., se sídlem v Praze, Duhová 2/1444, PSČ: 140 
53, IČ: 45274649 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 8/116R/2012 
Smlouva mezi Ústeckým krajem a Ludvíkem Schenkem na Krušnohorských vánočních trzích v 
Bruselu ve dnech 21. – 25. 11. 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a    

dle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy mezi Ústeckým krajem a Ludvíkem Schenkem, IČ 
47759119, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ ÚK, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony související s podpisem smlouvy dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
Termín: 21. 11. 2012 



 4 

 
 
 
Usnesení č. 9/116R/2012 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ: 25488627 takto: 
 
1.   b e r e  n a  věd o m í   

předloženou informaci o aktuálním stavu veřejné zakázky „Komplexní outsourcing ICT“.  
 

2.   u k l á d á   
představenstvu společnosti: 
 
a) s ohledem na šetření prováděné ÚHOS dle dopisu ze dne 21. 9. 2012, postupovat 

s odbornou péčí při dalších úkonech činěných v rámci veřejné zakázky „Komplexní 
outsourcing ICT“ tak, aby byly maximálně hájeny zájmy společnosti a zákonnost 
postupu. 
Termín: pr ůběžně 
 

b) předložit jedinému akcionáři stanovisko společnosti, včetně doporučení dalšího 
postupu, ke stanovisku Ministerstva financí ČR k veřejné zakázce „Komplexní 
outsourcing ICT“ ze dne 14. 9. 2012. 
Termín: 6. 11. 2012 
 

c) předložit jedinému akcionáři stanovisko společnosti k doporučení komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Komplexní outsourcing ICT“, včetně 
sdělení dalšího plánovaného postupu a vypořádání všech rizik, plynoucích z Rychlého 
posouzení na dodavatele IT služeb v Krajské zdravotní, a.s. od KPMG s.r.o. s ohledem 
na obsah nabídky uchazeče, se kterým bude komisí doporučováno uzavřít smlouvu. 

Termín: před rozhodnutím zadavatele o výběru vít ězné nabídky na plnění veřejné 
zakázka „Komplexní outsourcing ICT“ 

 
 
Usnesení č. 10/116R/2012 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 10/2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

p r o v á d í  

A)  rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 10 526 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 006 096 tis. Kč: 

 

1) snížení o částku 8 171 tis. Kč 
příjmy 



 5 

daň z přidané hodnoty – snížení o částku 8 171 tis. Kč  
 
 
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje – snížení o částku 1 940 tis. Kč – podpora olympionismu 
 2012 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 6 231 tis. Kč, z toho: 

• UZ 400 - ambulantní pohotovostní péče – 665 tis. Kč 
• program Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj – 150 tis. Kč 
• odborná podpora a supervize – oblast sociální – 60 tis. Kč 
• inspekce sociálních služeb – 1 181 tis. Kč 
• analýzy zajištění efektivní činnosti provozu příspěvkových organizací –  

640 tis. Kč 
• prevence kriminality – 30 tis. Kč 
• činnosti a finanční podíl vyplývající z reforem zdravotních zákonů –  

150 tis. Kč 
• činnosti a finanční podíl vyplývající z reforem sociální zákonů – 3 000 tis. Kč 
• gerontologické dny – kongres – 15 tis. Kč 
• centralizace nákupů – administrace – 240 tis. Kč 
• ostatní činnosti ve zdravotnictví – 100 tis. Kč 

 
2) snížení o částku 327 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 457 – snížení o částku 327 tis. Kč – dotace 
 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 457 – snížení o částku 327 tis. Kč – 
 vratky dotací v rámci projektu „Financování asistentů 
 pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním 
 znevýhodněním“ od zrušených obecních škol: 

� Základní škola a Praktická škola, Vejprty – 263 tis. Kč 
� Základní škola, Albrechtická, Most – 64 tis. Kč 

 
3) zvýšení o částku 218 tis. Kč 

příjmy 
daň z přidané hodnoty – snížení o částku 3 303 tis. Kč 
sankční platby přijaté od jiných subjektů – zvýšení o částku 6 tis. Kč – od společnosti 
 Artech, s. r. o. v rámci průmyslové zóny 
 Triangle 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 3 515 tis. Kč: 

� UZ 263 – vyúčtování stravenek – 212 tis. Kč 
� vyúčtování mezd, energií a pohonných hmot za rok 2011, vratky do Fondu 

zaměstnavatele – 3 303 tis. Kč 
 

běžné výdaje 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 3 218 tis. Kč – ostatní služby, Fond 
 zaměstnavatele, elektrická energie příspěvkových 
 organizací 
kapitálové výdaje 
odbor kanceláře ředitele – snížení o částku 3 000 tis. Kč – odvětrání únikových cest 
 
 



 6 

 
 
 

4) zvýšení o částku 428 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z úroků z účtů OPVK za období červenec až září 2012 – zvýšení o částku  
       426 tis. Kč: 

���� UZ 33 006 – 141 tis. Kč 
���� UZ 33 012 – 132 tis. Kč  
���� UZ 33 030 – 153 tis. Kč 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 2 tis. Kč – převod 
 bankovních poplatků z účtu technické 
 pomoci na účty globálních grantů za 
 období leden až srpen 2012 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 428 tis. Kč – globální 
 grant Operačního programu Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost v oblasti podpory - rezerva: 

� UZ 33 006 – oblast podpory 1.1 – ve výši 64 tis. Kč 

 – oblast podpory 1.2 – ve výši 26 tis. Kč 

 – oblast podpory 1.3 – ve výši 52 tis. Kč 

� UZ 33 012 – oblast podpory 3.2 – ve výši 132 tis. Kč 

� UZ 33 030 – oblast podpory 1.1 – ve výši 88 tis. Kč 

 – oblast podpory 1.2 – ve výši 26 tis. Kč 

 – oblast podpory 1.3 – ve výši 40 tis. Kč 

 
5) zvýšení o částku 8 tis. Kč 

příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a kraji, obcemi a 
dobrovolnými svazky obcí – zvýšení o částku 8 tis. Kč – vratka od Regionální rady 
 regionu Severozápad v rámci projektu „Hotel Inge“ 
kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 8 tis. Kč – 
 financování připravovaných projektů  

 
6) zvýšení o částku 75 tis. Kč 

příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi – zvýšení o částku 
 75 tis. Kč: 

� UZ 95 – vratky z „Programu podpory regionální kulturní činnosti“ – 37 tis. Kč 
� UZ 163 – vratky z „Programu na záchranu a obnovu drobných památek a 

 architektury“ – 19 tis. Kč 
ostatní přijaté vratky transferů – UZ 95 – zvýšení o částku 19 tis. Kč – vratky z 
 „Programu podpory regionální kulturní 
 činnosti“ 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 75 tis. Kč – archeologické 
 výzkumy, nálezné a znalecké posudky - 
 rezerva 

7) zvýšení o částku 19 tis. Kč 
příjmy 



 7 

ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 19 tis. Kč – vratka nevyčerpané dotace 
 od Občanského sdružení „Békadilkoš“ 
 poskytnutá z Fondu Ústeckého kraje 
kapitálové výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje – zvýšení o částku 
 19 tis. Kč - rezerva 

 
8) zvýšení o částku 500 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční dary – UZ 48 – zvýšení o částku 500 tis. Kč – příjem peněžitého 
 daru od České spořitelny, a. s.  
kapitálové výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 48 – zvýšení o částku 500 tis. Kč – na nákup a 
 instalaci pracovní stanice počítačového 
 tomografu pro nemocnici Žatec, o. p. s. 

9) zvýšení o částku 290 tis. Kč 
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 290 tis. Kč  

 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 286 tis. Kč – pojistné plnění 
 pro příspěvkové organizace: 

� Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov – 171 tis. Kč 
� Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice – 1 tis. Kč 
� Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem 

– 70 tis. Kč 
� Střední škola zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín-Libverda –  

40 tis. Kč 
� Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk – 4 tis. Kč 

 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 4 tis. Kč – pojistné plnění pro 
 příspěvkové organizace: 

� Domov důchodců Teplice – 3 tis. Kč 

� Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky – 1 tis. Kč 

 

10) zvýšení o částku 598 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku – zvýšení o částku  
 9 tis. Kč  
příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 23 tis. Kč  
příjmy z prodeje nemovitostí a jejich částí – zvýšení o částku 566 tis. Kč 
 
kapitálové výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 598 tis. Kč – rezerva 
 z prodeje nemovitého majetku 

 
11) zvýšení o částku 905 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 182 – zvýšení o částku 905 tis. Kč – dotace od  
  Svobodného státu Sasko v rámci programu Cíl 3  
běžné výdaje 



 8 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 182 – zvýšení o částku 
 905 tis. Kč – realizace projektu „Propojení 
 výzkumu a vývoje pro malé a střední podniky“ 
 v rámci Operačního programu Cíl 3  

 

12) zvýšení o částku 9 674 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 9 674 tis. Kč – dotace z Ministerstva 
 školství, mládeže a tělovýchovy: 

� UZ 33 019 – zvýšení o částku 4 604 tis. Kč  
� UZ 33 031 – zvýšení o částku 4 293 tis. Kč 
� UZ 33 123 – zvýšení o částku 232 tis. Kč 
� UZ 33 354 – zvýšení o částku 545 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 9 674 tis. Kč – účelová dotace 

v rámci rozvojových programů: 

� UZ 33 019 – zvýšení o částku 4 604 tis. Kč – v rámci Operačního programu  
  Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) pro příspěvkové 
  organizace: 

���� zvýšení o částku 2 485 tis. Kč - „Budoucnost pro Samuela“ pro 
Dětský domov a Školní jídelnu, Chomutov  

���� zvýšení o částku 2 119 tis. Kč - „Inovace a modernizace 
vzdělávání a odborné praxe vyšších odborných škol“ pro Vyšší 
odbornou školu a Střední školu, Varnsdorf  

� UZ 33 031 – zvýšení o částku 4 293 tis. Kč – „EU peníze školám“ v rámci  
  OPVK pro příspěvkové organizace: 

���� Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří – 515 
tis. Kč 

���� Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem – 708 tis. Kč 

���� Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov – 894 tis. 
Kč 

���� Gymnázium Roudnice nad Labem – 768 tis. Kč 

���� Gymnázium Teplice – 1 408 tis. Kč 

� UZ 33 123 – zvýšení o částku 232 tis. Kč – „EU peníze školám“ v rámci OPVK 
  pro Základní školu praktickou, Roudnice nad Labem,   
  příspěvkovou organizaci 

� UZ 33 354 – zvýšení o částku 545 tis. Kč – „Podpora přípravy sportovních  
  talentů na školách s oborem gymnázium a gymnázium se  
  sportovní přípravou na rok 2012“ pro Podkrušnohorské  
  gymnázium, Most, příspěvkovou organizaci 

 
13) zvýšení o částku 5 914 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 5 914 tis. Kč – účelová dotace 
 z Ministerstva práce a sociálních věcí a 
 z Ministerstva financí: 

� UZ 13 233 – zvýšení o částku 282 tis. Kč 
� UZ 13 307 – zvýšení o částku 5 625 tis. Kč 
� UZ 98 335 – zvýšení o částku 7 tis. Kč 



 9 

 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 5 914 tis. Kč: 

� UZ 13 233 - Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost v rámci projektu 
„Podpora plánování a transformace sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – 282 
tis. Kč 
o materiál – 3 tis. Kč 
o cestovné – 3 tis. Kč 
o služby – 276 tis. Kč 

� UZ 13 307 - transfer prostředků pro zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc pro následující organizace – 5 625 tis. Kč: 
o Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace – 1 650 tis. Kč 
o Dětský domov a Školní jídelna, Most, příspěvková organizace – 938 tis. Kč 
o Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

417 tis. Kč 
o Élie, o. s. – 1 420 tis. Kč 
o Domeček Tisá, o. p. s. – 1 200 tis. Kč 

� UZ 98 335 - transfer prostředků na úhradu nákladů spojených s preventivními 
opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou za 
I. čtvrtletí roku 2012 pro Hornickou nemocnici s poliklinikou, s. r. o. – 7 tis. Kč 
 

14) zvýšení o částku 395 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 395 tis. Kč – transfer z Ministerstva 
 financí 

� UZ 98 035 – zvýšení o částku 150 tis. Kč 
� UZ 98 278 – zvýšení o částku 41 tis. Kč  
� UZ 98 297 – zvýšení o částku 204 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 395 tis. Kč: 

� UZ 98 035 – úhrada výdajů na provedení ozdravných protiradonových  
  opatření ke snížení průměrných hodnot objemové aktivity radonu 
  a záření gama v rodinném domě v Rumburku – 150 tis. Kč 

� UZ 98 278 – úhrada škod způsobených kormoránem velkým pro firmu  
  Ing. Peter Heuer – ve výši 41 tis. Kč 

� UZ 98 297 – zajištění likvidace prošlých léčiv – ve výši 204 tis. Kč 
 

B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů 
a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 006 096 tis. Kč  

 
1) přesun ve výši 442 tis. Kč 

příjmy 
daň z přidané hodnoty – snížení o částku 442 tis. Kč  
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 442 tis. Kč – přeúčtování 
 mzdových výdajů za rok 2011 v rámci 
 projektů e-GON vzdělávání, Podpora 
 integrace romské komunity a Integrovaný 
 operační program – Ústav sociální péče 
 Lobendava 

2) přesun ve výši 350 tis. Kč 

burgrova.m
Obdélník



 10 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 350 tis. Kč – činnosti a finanční 
 podíl vyplývající z reforem zdravotních zákonů 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 350 tis. Kč – cestovné 
 

3) přesun ve výši 890 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 890 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 890 tis. Kč – pro příspěvkové 
 organizace: 

� UZ 94 – Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf – oprava havarijního 
stavu střešní krytiny – 600 tis. Kč 

� Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří – stavební úpravy 
teplovodu – 290 tis. Kč 

 
4) přesun ve výši 50 000 tis. Kč 

kapitálové výdaje  
odbor investiční, oblast majetková – snížení o částku 50 000 tis. Kč: 

� výdaje za dočasná odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, pozemky určené 
k plnění funkce lesa – 30 000 tis. Kč 

� nová komunikace – 20 000 tis. Kč: 
o u obcí Vrutice a Svařenice – 1 200 tis. Kč 
o u města Podbořany – 1 200 tis. Kč 
o u města Libochovice – 2 200 tis. Kč 
o u města Duchcov – 5 400 tis. Kč 
o u obce Jiřetín pod Jedlovou – 500 tis. Kč 
o u obce Siřejovice – 9 500 tis. Kč 

 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 50 000 tis. 
 Kč – financování připravovaných projektů   

 
 
 
Usnesení č. 11/116R/2012 
Změna čerpání investičního fondu příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

1. se změnou čerpání investičních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, v celkové výši 
30 078 tis. Kč na pořízení 8 ks sanitních vozů RLP, zvedáku v autodílně Důlce, mobilního 
přístřešku v Roudnici, 7 ks defibrilátorů, 7 ks ventilátorů, 2 ks automasážního systému 
LUCAS, klimatizace garáže v Kadani, rekonstrukci střechy v Ústí nad Labem, výměna 
garážových vrat v Podbořanech, na výstavbu objektu VS Roudnice nad Labem a pořízení 
ultrazvuků pro výjezdové skupiny, 

2. se změnou čerpání investičních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace 
Nemocnice následné péče Most, příspěvkové organizace, v celkové výši 980 tis. Kč na 
pořízení 2 ks sušiček, 2 ks EKG přístrojů, 1 ks defibrilátoru a na stavební úpravy a vybavení 
pracovny jídel pro pacienty. 

 



 11 

 
Usnesení č. 12/116R/2012 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, formou věcného daru od:  

- Karel Petr Císař,  J. E. Purkyně 270/5, 434 01 Most, IČ: 12060941 – odsávačka 
Dynamic II v hodnotě 10 260,- Kč  

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, formou finančního daru od:  

- SCA Hygiene Products, s.r.o., Sokolovská 94, 186 00 Praha 8, IČ: 48536466 ve výši      
45 800,- Kč na pořízení zdravotnického materiálu a pomůcek pro ošetřovatelskou péči 

 
 
Usnesení č. 13/116R/2012 
Veřejná zakázka na služby s názvem „Tisk brožury a katalogu v rámci projektů z programů Cíl 3 
a OPLZZ“  - část B s názvem: „Tisk brožury – turistické nabídky Česko-saského Krušnohoří“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) b e r e  n a  věd o m í 
1. Předložené kvalifikační předpoklady před podpisem smlouvy od uchazeče Reklamní 

agentura Daniel s.r.o., Bělehradská 360/6, Most, IČO 62241095, dle předloženého 
materiálu. 

2. Dopis o neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy od uchazeče MORAVAPRESS, s. 
r. o., Novinářská 3/1113, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25880764 

B )  r o z h o d l a  
1. o zrušení zadávacího řízení podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona, protože 

vybraný uchazeč Reklamní agentura Daniel s.r.o., Bělehradská 360/6, Most, IČO: 
62241095, neposkytl podle § 82 odst. 4 zákona řádnou součinnost k uzavření smlouvy. 
Uchazeč druhý v pořadí MORAVAPRESS, s. r. o., Novinářská 3/1113, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČO: 25880764 také neposkytl součinnost k uzavření smlouvy.  

2. o zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Tisk brožury 
– turistické nabídky Česko-saského Krušnohoří“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a  § 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných  zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. o způsobu hodnocení nabídky na plnění této nové veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

4. o požadavcích na prokázání kvalifikace uchazečů        
� základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

� profesní kvalifikační předpoklady:  



 12 

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  

� technické kvalifikační předpoklady: 
- dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam 3 významných  

služeb v oblasti  odpovídající předmětu příslušné části zakázky poskytnutých 
uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, 
minimální hodnota těchto zakázek musí být  

• tisk brožur nejméně 90.000,- bez DPH 
přílohou tohoto seznamu  musí být  

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.               

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je 
povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí 
být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky uchazečem. Skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace  musejí dle § 52 zákona nastat ve lhůtě pro podání nabídek. 

5. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 71 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

6. o zaslání výzvy těmto zájemcům: 
1.  Reklamní agentura Daniel s.r.o., Bělehradská 360/6, Most, IČO: 62241095 
2.  BEST LINE s.r.o., Dukelská 1514/2, Most, IČO: 25033417 
3.  IDEAS ADVERTISING s.r.o., Revoluční 21/22, 430 01 Chomutov, 

IČO:25029843 
4.  Jan Syrový, Vladimíra Majakovského 2090/11, Most, IČO: 12805866 
5.  Rema Média s.r.o., Bělohorská 245/71, 169 00 Praha 6, Břevnov, IČO: 2418246  
6. PAREXPO s.r.o., V Ráji 501, 530 02 Pardubice-Zelené předměstí, 

IČO:47473983 
7. o pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 



 13 

C )  j m e n u j e  
 členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jaroslava Kuszniruková, vedoucí odboru SPRP 
2. Ing. František Končel, vedoucí oddělení VZ odboru  
3. Ing. Jana Nedrdová, vedoucí oddělení strategie odboru SPRP  
4. Bc. Zdena Tlapáková, oddělení strategie odboru SPRP  
5. Bc. Michala Bártová 

  náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení projektů odboru SPRP  
2. Věra Hejnová, oddělení VZ odboru INV  
3. Mgr. Martina Černá, vedoucí oddělení grantů Evropské unie pro vzdělávání odboru SPRP  
4. Mgr. Zdeňka Adamcová, oddělení strategie odboru SPRP  
5. PaedDr. Jana Čuprová, oddělení strategie odboru SPRP 

D )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a předložit vyhodnocení zadávacího řízení 
s návrhem na zadání této veřejné zakázky vybranému uchazeči.  
Termín: 31. 12. 2012      

E )  s vě řu j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího 
řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

F )  z m o cňu j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru 
strategie přípravy a realizace projektů jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek 
odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za 
zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat 
zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.      

 
 
Usnesení č. 14/116R/2012 
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „Vytvoření webových stránek, 
mapových vrstev včetně sběru dat turistických cílů Česko-saského regionu Krušných hor“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla „Vytvoření webových stránek, 
mapových vrstev včetně sběru dat turistických cílů Česko-saského regionu Krušných hor“, 
kterým se mění v čl. II odst. 1. část 3 (představení obsahu a funkčnosti webových stránek na 2 
akcích pořádaných zadavatelem),  termín dílčího plnění  do 28.2.2013.  
 

B) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje uzavřít a podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o 

dílo dle tohoto usnesení. 
      Termín: 30. 11. 2012 



 14 

2. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony k uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle tohoto 
usnesení a předložit ji k podpisu hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 27. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 15/116R/2012 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Farma 
Lenešice-Modernizace a rozšíření chovu kuřic“, oznamovatele VEJCE CZ s.r.o., Nedokončená 9, 
190 00 Praha 9. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Lenešice, k.ú.: Lenešice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Farma Lenešice-Modernizace a rozšíření chovu 
kuřic“, oznamovatele VEJCE CZ s.r.o., Nedokončená 9, 190 00 Praha 9, takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 16/116R/2012 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Euroterminal Delta-parkování autobusů a nákladních vozidel“, oznamovatele BUS.COM a.s., 
Lumiérů 181, 152 00 Praha 5. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú.: Ústí nad 
Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a dřu j e  

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Euroterminal Delta-parkování autobusů a 
nákladních vozidel“, oznamovatele BUS.COM a.s., Lumiérů 181, 152 00 Praha 5, takto:  

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 17/116R/2012 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Nízkoteplotní termická depolymerace odpadů a biomasy s kapacitou zařízení 10 tun/den“, 
oznamovatele ATLANT spol. s r.o., Na Bělidle 117, 430 01 Chomutov. Umístění: kraj: Ústecký, 
obec: Klášterec nad Ohří, k.ú.: Vernéřov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Nízkoteplotní termická depolymerace odpadů a 
biomasy s kapacitou zařízení 10 tun/den“, oznamovatele ATLANT spol. s r.o., Na Bělidle 
117, 430 01 Chomutov, takto:  



 15 

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 18/116R/2012 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA záměru „Rekonstrukce  
výkrmu prasat 2 etapa výstavby Závod 01 Velkovýkrmna prasat Záhorčí“, oznamovatele 
INTERGAZ, spol.sr.o. pro ŽV Záhorčí, Litoměřická 104, 411 64 Vrbice. Umístění: kraj: Ústecký, 
obec: Vrbice, k.ú.: Vrbice u Roudnice nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k posudku 
záměru „Rekonstrukce  výkrmu prasat 2 etapa výstavby Závod 01 Velkovýkrmna prasat 
Záhorčí“ oznamovatele INTERGAZ, spol.sr.o. pro ŽV Záhorčí, Litoměřická 104, 411 64 
Vrbice, takto:  

Za předpokladu splnění podmínek uvedených v návrhu stanoviska příslušného úřadu  
souhlasí Ústecký kraj s vydáním souhlasného stanoviska k záměru z hlediska přijatelnosti 
vlivů záměru na životní prostředí. 

 
 
Usnesení č. 19/116R/2012 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Trmice – 
Jotun Powder Coatings (CZ) a.s. – navýšení výroby na 14 000 t PNH/rok“ oznamovatele Jotun 
Powder Coatings (CZ) a.s., Na Rovném 866, 400 04 Trmice. Umístění: kraj Ústecký, obec 
Trmice, k.ú.: Trmice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Trmice – Jotun Powder Coatings (CZ) a.s. – navýšení výroby na 14 000 t 
PNH/rok“ předloženého oznamovatelem, firmou  Jotun Powder Coatings (CZ) a.s., Na 
Rovném 866, 400 04 Trmice, takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění.  

 
 
Usnesení č. 20/116R/2012 
Prodloužení platnosti smlouvy o dílo č. 12/SML1536 ze dne 21. 5. 2012 „Péče o zvláště chráněná 
území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2012“ na zajištění 
péče o zvláště chráněná území - přírodní rezervace Cínovecké rašeliniště, přírodní rezervace 
Grünwaldské vřesoviště a přírodní rezervace Černý rybník 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o prodloužení platnosti smlouvy o dílo č. 12/SML1536 ze dne 21. 
5. 2012, uzavřené s právnickou osobou JM Mikulášek s.r.o., IČ: 25405888, Nerudova 18, 
430 01 Chomutov, jejímž předmětem je zajištění služby - péče o zvláště chráněná území 
přírodní rezervace Cínovecké rašeliniště, přírodní rezervace Grünwaldské vřesoviště a   



 16 

přírodní rezervace Černý rybník, ve  smyslu § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 21/116R/2012 
Dodatek č.1 k smlouvě č.12/SML/1445 ze dne 17. 7. 2012 v rámci Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout o schválení dodatku č. 1 dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit realizaci 
rozhodnutí dle bodu A). 
Termín: 31. 12. 2012   

 
 
Usnesení č. 22/116R/2012 
Změna čerpání finančních prostředků z investičního fondu Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
o změně usnesení Rady ÚK č. 13/90R/2011 bod A) ze dne 23. 11. 2011 a povoluje změnu 
účelu čerpání investičního fondu Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové 
organizace pro rok 2012 ve výši 172 tis. Kč na opravu a výměnu okapových svodů, opravu a 
výměnu kabeláže a instalace kamerového systému a opravu a výměnu cementových částí 
objektu Pivovarská č.p. 34 
 

B) u k l á d á 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 23/116R/2012 
Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
1. Odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 1 
2. Odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, 

příspěvkové organizace, dle návrhu č. 2  

3. Odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v Chomutově, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3 

4. Odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 4 



 17 

5. Odměnu pro PhDr. Alenu Potůčkovou, ředitelku Galerie moderního umění v Roudnici 
nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 5 

6. Odměnu pro Mgr. Evu Štíbrovou, ředitelku Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 6 

7. Odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 7 

8. Odměnu pro Mgr. Josefa Kabáta, ředitele Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace, 
dle návrhu č. 8 

9. Odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v Lounech,         
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 9 

10. Odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 10 

11. Odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 11 

12. Odměnu pro Vlastimila Buchteleho, ředitele Severočeské hvězdárny a planetária 
v Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 12  

 
B) u k l á d á 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 24/116R/2012 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s výsledkem zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka a 
montáž stravovací technologie pro vybraná zařízení CSP Litoměřice“ (VZ 363/2012), 
zadávané v souladu s § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a s přidělením této zakázky uchazeči: 

JK Services s.r.o., Amurská 847/5, 100 00 Praha 10, IČO:  27431428 

a to za podmínek uvedených v předložené a hodnocené nabídce: 

- Celková cena nabídky včetně DPH – 1 238 994 Kč 

- Termín plnění dodávky v týdnech – 6 týdnů 

- Záruční doba v měsících – 24 měsíců 
 
 
Usnesení č. 25/116R/2012 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

1. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro rok 
2012 o částku 210 tis. Kč na celkový objem 6 696 tis. Kč pro Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Brtníky, příspěvkovou organizaci, za podmínky vyrovnaného 
hospodaření 



 18 

2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelová dotace –
pro rok 2012 o částku 210 tis. Kč na celkový objem 210 tis. Kč pro Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Brtníky, příspěvkovou organizaci, na pořízení stanice 
automatického měření a regulace kvality bazénové vody k relaxačnímu bazénu 

3. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 
2012 pro příspěvkovou organizací Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, o částku 500 tis. Kč na celkový objem 26 953 tis. Kč, bez nároku 
na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření 

4. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz pro rok 
2012 o částku 56 tis. Kč na celkový objem 5 749 tis. Kč pro Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvkovou organizaci, na opravu 
havarijního stavu koupelny ve středisku Česká Kamenice  s vyúčtováním této akce         
do 30. 6. 2013 

5. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 
2012 pro příspěvkovou organizací Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, o částku 150 tis. Kč na celkový objem 24 003 tis. Kč, 
bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření 

 
 
Usnesení č. 26/116R/2012 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)  r o z h o d l a 
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

1 . č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

2 . č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

3 . č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 
61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 
dodatkem č. 24 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

4 . č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, sídlo: Teplice, 
Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

5 . č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  
IČO: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

6 . č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 19 

název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, 
Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

7 . č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

8 . č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, IČO: 
65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

9 . č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, 
IČO:46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

1 0 . č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, IČO: 
18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině s účinností od 1.11.2012 

B)  u k l á d á 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 1. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 27/116R/2012 
Stipendijní program Ústeckého kraje – 9. ročník 2012 – 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e   
vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení. 

B )  r o z h o d l a  
o uzavření Smluv o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto 
usnesení se 78 Žadateli o Stipendium dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2012 

 
 
Usnesení č. 28/116R/2012 
Stipendium Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
výjimku z čl. I. bod 3. Pravidel pro poskytování stipendia Ústeckého kraje pro 4. – 7. ročník 
stipendijního programu dle předloženého materiálu s tím, že stipendium bude přiznáno i 
Studentům, kteří jsou již zařazeni do stipendijního programu a po ukončení prvního 



 20 

prezenčního studia v bakalářském studijním programu bezprostředně pokračují v prezenčním 
studiu navazujícího magisterského studijního programu. Tím bude docíleno rovnosti 
poskytování stipendia Studentům ucelených magisterských studijních programů a Studentům 
dvoustupňových studií bakalářských studijních programů a navazujících magisterských 
studijních programů. 

B )  r o z h o d l a  
o změně Pravidel pro poskytování stipendia Ústeckého kraje  
1 . pro 4. – 6. ročník stipendijního programu dle  předloženého materiálu, dodatkem č. 1 dle 

přílohy č. 7 tohoto usnesení 
2 . pro 7. ročník stipendijního programu dle  předloženého materiálu, dodatkem  č. 1 dle 

přílohy č. 8 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á   
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 
Termín: pr ůběžně dle termínů daných programem Stipendium Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 29/116R/2012 
Podpora vzdělávání dětí cizinců v Ústeckém kraji a žáků Ústeckého kraje v cizojazyčné 
komunikaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2012, pro: 
1.  Pedagogicko-psychologickou poradnu Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkovou organizaci, IČO: 
61515809, se sídlem: Lípová 651/9, 415 01 Teplice, ve výši 38 000,- Kč, na náklady 
spojené s realizací projektu v oblasti vzdělávání dětí cizinců v Ústeckém kraji 

2.  Vyšší odbornou školu a Střední odbornou školu, Roudnice nad Labem, Špindlerova 
690, příspěvkovou organizaci, IČO: 46773762, se sídlem: Špindlerova 690, 413 01 
Roudnice nad Labem, ve výši 30 000,- Kč, na náklady spojené se zajištěním dopravy žáků 
školy na skupinové vzdělávací a volnočasové aktivity spojené s komunikací v cizím 
jazyce. 

B )  u k l á d á  
1 . Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci částí tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2012 

2. Statutárním orgánům příspěvkových organizací, dle tohoto usnesení, předložit 
vyúčtování poskytnutého účelově určeného příspěvku na uvedené aktivity. 

 Termín: 31. 12. 2012 
 
 
Usnesení č. 30/116R/2012 
Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)  r o z h o d l a 
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
pro:  



 21 

1. Základní škola Chomutov, Školní 1480, IČO: 46 789 731, ve výši 23 000,- Kč 
2. Základní škola Litoměřice, Boženy Němcové 2, IČO: 46 773 312, ve výši 22 500,- Kč 
3. Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4, IČO: 46 773 401, ve výši 17 500,- Kč 
4. Základní škola, Most, U Stadionu 1028, příspěvková organizace, IČO: 47 326 409, ve 

výši 14 500,- Kč 
5. Gymnázium Varnsdorf, IČO: 47 274 751, ve výši 10 200,- Kč 

B)  u k l á d á 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, předložit 
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace se subjekty uvedenými v části A) tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

 Termín: 30. 12. 2012 
 
 
Usnesení č. 31/116R/2012 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění" – schválení 
příspěvku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í 
s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Motivačního programu pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ dle přílohy č. 9 tohoto usnesení a 
to navýšením příspěvku provozních výdajů – rok 2012 středním školám zřizovaným 
Ústeckým krajem v celkové výši 8 608 800,-  Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  
Termín:  31. 12. 2012 

 
 
Usnesení č. 32/116R/2012 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Stipendium pro žáky středních škol ve 
vybraných oborech vzdělání" – schválení příspěvku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í 
s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Motivačního programu pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání“ dle přílohy č. 10 tohoto usnesení a to navýšením příspěvku provozních výdajů – 
rok 2012 středním školám zřizovaným Ústeckým krajem v celkové výši 2 461 100,- Kč. 

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

  Termín:  15. 12. 2012 
 
 
Usnesení č. 33/116R/2012 
Použití nedočerpané investiční dotace a stanovení účelové investiční dotace, pro rok 2012 – 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 22 

A)  b e r e  n a  věd o m í  
nedočerpání účelové investiční dotace ve výši 134 000,- Kč, stanovené usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 49/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012, pro Podkrušnohorské gymnázium, 
Most, příspěvkovou organizaci, ve výši 556 000,- Kč, na doplnění nových plastových oken 
o žaluzie a na osazení všech radiátorů regulačními ventily (pracoviště Bílina). 
 

B)  s o u h l a s í  
s použitím nedočerpané účelové investiční dotace ve výši 134 000,- Kč, pro 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvkovou organizaci, IČO: 49872559, sídlo: 
Most, Čs armády 1530, PSČ: 434 46, na dokončení regulace topné soustavy (pracoviště 
Bílina). 
 

C) s t a n o v u j e  
účelovou investiční dotaci pro rok 2012, pro Podkrušnohorské gymnázium, Most, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 49872559, sídlo: Most, Čs armády 1530, PSČ: 434 46, ve 
výši 167 000,- Kč, na dofinancování dokončení regulace topné soustavy (pracoviště Bílina). 
 

D)  u k l á d á  
1 . Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části C) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2012 

2 . Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) a C) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování poskytnuté účelové investiční dotace. 

 Termín: 15. 12. 2012 
 
 
Usnesení č. 34/116R/2012 
Hospodaření zaniklých příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 8. 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

záporné výsledky hospodaření sloučených příspěvkových organizací v oblasti školství za 
období od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2012, dle přílohy č. 11 tohoto usnesení.  

B )  s c h v a l u j e  
 přidělení kladného výsledku hospodaření zaniklých příspěvkových organizací v oblasti 
školství za období od 1. 1. 2012 do 31. 8. 2012 do rezervních fondů jejich nástupnických 
příspěvkových organizací dle přílohy č. 11 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2012 
 

 
Usnesení č. 35/116R/2012 
Informace o přijatých darech za III. čtvrtletí 2012 příspěvkovými organizacemi zřizovanými 
Ústeckým krajem - oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  věd o m í  



 23 

informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých za III. čtvrtletí 2012 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým krajem dle předloženého 
materiálu. 

 
 
Usnesení č. 36/116R/2012 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
vybavení pro obor Instalatér a Strojní mechanik” formou zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatelem Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
vybavení pro obor Instalatér a Strojní mechanik“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatelem 
Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace, IČO: 18385061 

2. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

3. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů: 
� základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

� profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky uchazečem. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí dle § 52 
zákona nastat ve lhůtě pro podání nabídek. 

4. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 71 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 



 24 

5. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 

1.  Miroslav Prokůpek, 281 63, Klášterní Skalice 32, IČO: 88058221 
2.  KOMANDOR CZECH REPUBLIC, s.r.o., 28. pluku 524/25, 101 00 Praha-

Vršovice, IČO: 62411578 
3.  Jiří Beránek, Jilmová 2684/8, 130 00, Praha-Žižkov, IČO: 88613810 
4.  VESTAVSTYL, s.r.o., Družstevní 155, 250 90, Jirny, IČO: 28985613 
5.  FLOST, s.r.o., Pernerova 294/13, 186 00, Praha-Karlín, IČO: 25641310 

6. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

7. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 

- členové hodnotící komise: 

1.  PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
2.  Ing. Josef Kotkolík 
3.  Jaroslava Weinertová 
4.  Jiří Ševčík, 
5.  Ing. Jaroslav Jirkovský 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Patrick Gurský 
2.  Ing. Karel Filas 
3.  Jaroslav Frič 
4.  Jan Mariáš 
5. Ing. Miroslav Vacek 

 
 
Usnesení č. 37/116R/2012 
Souhlas se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
adaptačních kurzů – ubytování a stravné“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í 
se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění adaptačních 
kurzů – ubytování a stravné“ formou zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem Vyšší 
odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, podle ustanovení § 84 
odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „zákon“), protože ve lhůtě pro podání nabídek byla doručena jen jedna nabídka. 

 
 
Usnesení č. 38/116R/2012 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
adaptačních kurzů – ubytování a stravné” formou zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
adaptačních kurzů – ubytování a stravné“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



 25 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatelem Vyšší odborná 
škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČO: 18383874. 

2. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

3. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů: 
� základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

� profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci;  

� ekonomická a finanční způsobilost 
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku. 
Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky uchazečem. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí dle § 52 
zákona nastat ve lhůtě pro podání nabídek. 

4. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 71 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 

1.  NATURA Rumburk, společnost s ručením omezeným, Rumburk, Šluknovská 
15/14, okres Děčín, IČO: 640 51 854 

2.  Občanské sdružení Centrum ROKU Děčín, život dětí a mládeže, Ústecká 
826, 405 02 Děčín V, IČO: 631 55 951 

3.  Obecní úřad Jiřetín pod Jedlovou, Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod 
Jedlovou, IČO:00261416 

4.  Pohoda VDF, s. r. o.,  Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČO:25025520 
5.  OD ANDY s. r. o., Česká Lípa, Erbenova č.p. 2906, PSČ 470 01, IČO:615 

34 625 

6. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 



 26 

7. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise: 

1.  Karel Jiruška 
2.  Ing. Martina Hendrychová 
3.  Ing. Jarmila Mahnelová 
4.  Ing. Václav Černohous 
5.  Ing. Jaroslav Jirkovský 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Kotulič 
2.  Ing. Rudolf Sochor 
3.  Ing. Miloš Říha 
4.  Lenka Pavlištová 
5.  Ing. Miroslav Vacek 

 
 
Usnesení č. 39/116R/2012 
Dotační program: „Volný čas 2012“ – dodatek ke smlouvě  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 12/SML0894 (změna termínu ukončení projektu) o 
poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního programu „Volný čas 2012“, dle přílohy č. 12 
tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 30. 11. 2012 
 
 
Usnesení č. 40/116R/2012 
Dotační program: „Sport 2012“ - zrušení části usnesení, přidělení dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r u š í  

část v příloze č. 25 k usnesení č. 54/99R/2012 Rady Ústeckého kraje ze dne 21. 3. 2012 o 
poskytnutí neinvestiční dotace sportovnímu klubu:  
žadatel: Aerobic Junior Club Ivany Mrňákové Ústí nad Labem, o.s.,  IČO: 26527537  
sídlo: Nová 1400/24, 400 01 Ústí nad Labem  
výše dotace: 30.000,- Kč  
název projektu: World FISAF Champions Hips 2012 Dordrecht Holandsko 

B )  r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt právnické osobě: 
žadatel: Házenkářský sportovní klub Tygři, IČO: 26598400 
sídlo: Průchodní 1099/10, 400 03 Ústí nad Labem 
výše dotace: 30.000,- Kč  
název projektu: Házenkářské naděje – výběr Ústeckého kraje.  

C )  u k l á d á  



 27 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 41/116R/2012 
Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 
rozdělení dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012, účelově určené na 
zabezpečení soutěží na rok 2012, pro organizaci zřizovanou Ústeckým krajem: 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 44555512, ve výši 4 977,- Kč ostatní neinvestiční výdaje 
(dále jen ONIV) a 8 731,- Kč, ostatní osobní náklady (dále jen OON) na rok 2012, účelově 
určené na zabezpečení chemické olympiády (vyhlášené MŠMT). 

B )  b e r e  n a  věd o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012 na základě uzavřené 
smlouvy dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2012, pro organizaci zřízenou 
obcí: 
Základní umělecké škole  F.L. Gassmanna, Most,  Obránců míru 2364, příspěvková 
organizace, IČO: 47324261, ve výši ONIV 3 444,- Kč, OON 900,- Kč na rok 2012, účelově 
určené na dofinancování soutěží a přehlídek MŠMT - ZUŠ. 

C )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí přidělení finančních prostředků právnickým 
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, uvedených v části A) a v části B) 
tohoto usnesení. 

D )  u k l á d á  
1.  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

2.  členu Rady Ústeckého kraje odpovědného za oblast školství, předložit doporučení dle 
části C) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 Termín: 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volební období 
 
 
Usnesení č. 42/116R/2012 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně 
právní činnost, forma denní, z 240 na 280 žáků v rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinností od 1. 1. 2013. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 



 28 

Termín: 30. 11. 2012 
 
 
Usnesení č. 43/116R/2012 
Nákup a dodávka posypové kamenné soli pro rok 2012/2013 – vyhodnocení zadávacího řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy na „Nákup a dodávku posypové kamenné soli pro rok 2012/2013“ 
s uchazečem  HαM Trading s.r.o., IČ: 482 92 281, se sídlem Svatojiřská 1071/2, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 03 za nabídkovou cenu bez DPH 2.950,- Kč/t posypové soli, za 
předpokladu předložení dalšího dokladu, čestného prohlášení o nevedení insolvenčního 
řízení, druhého uchazeče - společnost Przedsiebiorstwo Handlowo – Uslugowo – 
Produkcyjne „GER-POL“, Polsko; 

B)  u k l á d á  
Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín:  27. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 44/116R/2012 
Zmocnění k zastupování v rámci řízení vedených Městským soudem v Praze  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
informaci o skutečnosti, že Městský soud v Praze vede 

1. pod sp. zn. 10 A 155/2012 řízení o žalobě DPÚK a.s. proti rozhodnutí Ministerstva 
vnitra č.j. MV-75-23/ODK-2012 ze dne 18.7.2012 (tedy rozhodnutí vydanému 
v rámci řízení o návrhu DPÚK a.s. na zaplacení částky 123 milionů Kč s 
příslušenstvím coby úhrady prokazatelné ztráty za období 8.8.2006 - 8.9.2006 a 
2008-2010, respektive in eventum částky 57 milionů Kč s příslušenstvím coby 
náhrady za plnění tarifního závazku (žákovské jízdné) v letech 2008-2010), a 

2. pod sp. zn. 10 A 151/2012 řízení o žalobě DPÚK a.s. proti rozhodnutí ministra 
vnitra č. j. MV- 54144 - 3/VS – 2012 ze dne 12.7.2012, kterým ministr vnitra zamítl 
rozklad společnosti DPÚK a.s. proti rozhodnutí MV ze dne 2. 4. 2012, č.j. MV-
88784-62/ODK-2008, jímž byl odložen návrh DPÚK a.s. na zahájení sporného 
řízení v části, v níž se tento domáhal vydání bezdůvodného obohacení vzniklého 
Ústeckému kraji ve výši 343 808 679, 07 Kč s příslušenstvím; 

B )  z m o cňu j e  
JUDr. Karla Muzikáře, LL.M. (C.J.), advokáta, zapsaného v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod registračním číslem 8185, k zastupování Ústeckého kraje 
v rámci řízení dle bodu A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu; 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 
kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: ihned 

 
 
 



 29 

Usnesení č. 45/116R/2012 
Zařazení akce „Reko silnice II/267 Severní/Lobendava-Dolní Poustevna“ do rozpočtu roku 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a  

zařazení akce „Reko silnice II/267 Severní/Lobendava-Dolní Poustevna“ do rozpočtu kraje 
roku 2012 z důvodu, že již v tomto roce je nutné zahájit přípravné a stavební práce ve vazbě 
na vydaná stavební povolení a souhlasná sdělení k ohlášení stavebních prací. 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony potřebné 
k přesunutí finančních prostředků. 
Termín: 31. 12. 2012 

 
 
Usnesení č. 46/116R/2012 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Domovy 
sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Kadaň – 
přístavba a zateplení objektu“ zadávané formou užšího řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání tohoto bodu do příštího jednání Rady Ústeckého kraje s tím, že hodnotící 
komise ještě vyzve původně vybraného uchazeče s nejvýhodnější nabídkou k písemnému 
vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 77 zákona č. 137/2006 sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a následně na základě písemného vysvětlení 
hodnotící komise rozhodne o tom, zda nabídku vyřadí nebo nevyřadí, a provede nové 
hodnocení nabídek. 

 
 
Usnesení č. 47/116R/2012 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „Konzervatoř Teplice – REKO soc. 
zařízení a ÚT – DM, Chelčického“  dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem 
„Konzervatoř Teplice – REKO soc. zařízení a ÚT – DM, Chelčického“ a o uzavření dodatku 
č. 1 k původní smlouvě o dílo, dle změnového listu ( dále jen „ZL“ ) uvedeného 
v předloženém materiálu, původnímu dodavateli „Severočeská stavební a.s., Velká Hradební 
231/17, 400 01  Ústí n. L.,  se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo. 
Původní cena dle SoD:                             4.235.995,77 Kč bez DPH 
Vícepráce dle ZL 1:                                    591.780,01 Kč bez DPH 
Méněpráce:                                                 591.780,01 Kč bez DPH 
Výsledná cena dle dodatku č. 1:              4.235.995,77 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 

zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 30. 11. 2012 

2. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní smlouvě o 
dílo.  
Termín: 30. 11. 2012 



 30 

 
 
Usnesení č. 48/116R/2012 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „VOŠ zdrav. a SŠ zdrav. Ústí n. L. 
– sanace zdiva+střecha – Kapelní, Teplice“  dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem 
„VOŠ zdrav. a SŠ zdrav. Ústí n. L. – sanace zdiva+střecha – Kapelní, Teplice“ a o uzavření 
dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo, dle změnového listu ( dále jen „ZL“ ) uvedeného 
v předloženém materiálu, původnímu dodavateli „Z.E.R.O.STAV INŽENÝRING, a.s., 
Chlumecká 327, 403 39  Chlumec, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo. 
Původní cena dle SoD:                             5.164.902,39 Kč bez DPH 
Vícepráce dle ZL 1:                                    675.516,32 Kč bez DPH 
Méněpráce:                                                 704.967,94 Kč bez DPH 
Výsledná cena dle dodatku č. 1:              5.135.450,77 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 

zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 30. 11. 2012 

2. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní smlouvě o 
dílo.  
Termín: 30. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 49/116R/2012 
Změna termínu dokončení plnění „VOŠ obalové techniky a SOŠ Štětí – REKO a dostavba areálu 
školy“ číslo smlouvy 12/SML0348/INV/125/PD-88.09 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o změně termínu dokončení plnění veřejné zakázky „VOŠ obalové techniky a SOŠ Štětí – 
REKO a dostavba areálu školy“ číslo smlouvy 12/SML0348/INV/125/PD-88.09. Původní 
termín dokončení plnění byl ve smlouvě o dílo stanoven do 25. 12. 2012. Nově navržený 
termín dokončení plnění je 31. 1. 2013. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, připravit a předložit dodatek č. 1  ke 
smlouvě o dílo s uvedenou úpravou k podpisu. 
 Termín: 15. 12. 2012  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
s uvedenou úpravou. 
Termín: 15. 12. 2012          

 
 
Usnesení č. 50/116R/2012 
Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „REKO mostu ev. č. 608-24 Hrdly“ - 
dodatečné stavební práce, formou jednacího řízení bez uveřejnění  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a  



 31 

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o výběru nabídky a přidělení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „REKO mostu ev. č. 608-24 Hrdly“ - dodatečné stavební práce v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona, dodavateli INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 
400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00671533, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo č. 
11/SML2875/INV/015/SP, a o uzavření dodatku č. 1 k původní  smlouvě o dílo a to za 
podmínek uvedených ve změnových listech ( dále jen „ZL“) č. 1 až 5 a zároveň prodloužení 
doby realizace (57 týdnů od předání staveniště) nejpozději však do 31.3.2013:  
�     Původní cena dle SoD:                                          49 440 599,00 Kč bez DPH 
�     Vícepráce celkem:                                                   2 980 894,61 Kč bez DPH 
�     Méněpráce celkem:                                                 3 127 308,92 Kč bez DPH 
�     Výsledná cena dle SoD vč. Dodatku č.1: 49 294 184,69 Kč bez DPH, což je o 

146 414,31 Kč bez DPH méně oproti původní SoD.                                                          

B) u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 

zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 
Termín: 30. 11. 2012 

2. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní smlouvě o 
dílo.  
Termín: 30. 11. 2012 

 
 
1. 
Usnesení č. 51/116R/2012 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
o záměru  darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Bitozeves, 
Bitozeves č.p. 50, Louny, PSČ: 440 01, IČ 00556238, a to: 

- budova: bez čp/če, způsob využití: technické vybavení, umístěna na st.p.č. 106, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: technické vybavení, umístěna na st.p.č. 107, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: technické vybavení, umístěna na st.p.č. 108, 
- pozemek: st.p.č. 106 o výměře 126 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: st.p.č. 107 o výměře 63 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: st.p.č. 108 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: p.p.č. 1159 o výměře 5348 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 

- betonová jímka (monolitická betonová plošná stavba) 
- lapač písku (monolitická betonová plošná stavba) 
- lapol (monolitická betonová plošná stavba) 
- aktivační nádrž (monolitická betonová plošná stavba) 
- 2 vzájemně propojené nádrže kruhového půdorysu (monolitická betonová plošná stavba) 
- komunikace. 

 
 
2. 
Usnesení č. 52/116R/2012 
Nakládání s majetkem  



 32 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC (Kč) ZC(Kč)  
Notebook Fujitsu LB GOV A530 22/05-004438 2010 26748,- 0,- 
včetně nainstalované OEM verze operačního systému Windows 7 Professional a včetně 
brašny 
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156, 

2. o prodeji movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC (Kč) ZC(Kč)  
Notebook Fujitsu LB GOV A530 22/05-004438 2010 26748,- 0,- 
včetně nainstalované OEM verze operačního systému Windows 7 Professional a včetně 
brašny 
za kupní cenu 14.110,- Kč JUDr. Karlu Krčmárikovi, Zbyslavova 2560, 438 01 Žatec. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o prodeji 
movitého majetku dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2013 

 
 
3. 
Usnesení č. 53/116R/2012 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle přílohy č. 14 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Pozemkovým fondem ČR, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 
45797072, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 4801/2 o výměře 504 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsaný na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Pozemkový 
fond ČR  
- pozemek: část p. p. č. 3015 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Pozemkový fond ČR na dobu 
neurčitou od 1. 12. 2012, za účelem realizace stavby „Krušnohorská magistrála“, za cenu 1,- 
Kč/m2/rok – tj. 521,-Kč/rok do nabytí právní moci stavebního povolení, po nabytí právní 
moci stavebního povolení za cenu 5,- Kč/m2/rok – tj. 2.605,-Kč/rok, s podmínkou úhrady 
nájemného do 15 dnů po podpisu nájemní smlouvy. 

B )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2013 



 33 

 
 
4. 
Usnesení č. 54/116R/2012 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o vydání Souhlasu vlastníka pozemku s umístěním stavby – vodního díla – pro Českou 
republiku, s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, se sídlem 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005, v rámci akce „Labe, Křešice, 
zvýšení ochrany obce hrázemi“, pro stavbou dotčenou nemovitost, a to:  
- pozemek: st.p.č. 146/1 o výměře 37 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, typ stavby: 

vodní dílo, způsob využití: hráz (pozemek byl oddělen z p. č. 63/2 o výměře 837 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 114-15/2011 ze dne 20. 5. 2011) 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsanou na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Souhlas vlastníka 
pozemku s umístěním stavby, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2013 

 
 
6. 
Usnesení č. 55/116R/2012 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e 
o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné práce s názvem „Obchvat 
Roudnice nad Labem – podpora majetkoprávního vypořádání pro investiční akci ROP“, a to 
uzavření dodatku č. 4 k původní smlouvě o dílo, původnímu zhotoviteli společnosti 
LOBSTER s. r. o., Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha 1, IČ: 622 40 650, se kterým byla 
uzavřena původní smlouva o dílo č. 713/2010, kterým se mění ust. čl. 4 doba realizace, a to 
31. 12. 2013. 

B )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit nezbytné úkoly 
veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 4 k původní smlouvě k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2012 

 
 
7. 
Usnesení č. 56/116R/2012 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  



 34 

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 248/105R/2012  ze dne 13. 6. 2012, a 
to takto: 

- dle geometrického plánu č. 758-011/2012, 3455-011/2012 ze dne 26. 1. 2012  

se ruší a nahrazuje se 

- dle geometrického plánu č. 993-292/2011 ze dne 18. 10. 2012-číslo 811/11. 
 
 
Usnesení č. 57/116R/2012 
Návrh na řešení ztrát Krajské majetkové, příspěvkové organizace, z minulých let  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

zprávu o posouzení účtování převzetí zaniklých příspěvkových organizací od daňového a 
účetního poradce Ústeckého kraje JUDr. Ing. Jiřího Lance dle předloženého materiálu. 

B )  s o u h l a s í  
s použitím části nerozděleného výsledku hospodaření za rok 2011 na úhradu ztráty z minulých 
let dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 58/116R/2012 
Aktualizace odpisového plánu a odvodu z investičního fondu Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace, pro rok 2012 a žádost o snížení povinného odvodu z investičního fondu  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í 

1. s úpravou odpisového plánu Krajské majetkové, příspěvkové organizace, na rok 2012 dle 
předloženého materiálu. V případě navýšení odpisového plánu odpisy movitého majetku jde 
o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření, 

2. s úpravou závazného ukazatele – příspěvek na provoz na rok 2012 – z důvodu snížení 
odpisů o odpisy nemovitého majetku u Krajské majetkové, příspěvkové organizace, snížení 
o 148 tis. Kč na 13 338 tis. Kč, 

3. s úpravou závazného ukazatele – výše povinného odvodu z odpisů na rok 2012 – z důvodu 
snížení odpisů nemovitého majetku a snížení povinného odvodu z důvodu zařazení 
dospělých zvířat do základního stáda u Krajské majetkové, příspěvkové organizace, snížení 
o 705 tis. Kč na 740 tis. Kč takto: 

v tis. 
Kč 

Odpisy 2012 

sc
hv

ál
en

ý 
od

vo
d 

zm
ěn

a 
od

vo
du

 

vý
jim

ky
 

up
ra

ve
ný

 
od

vo
d 

sc
hv

ál
en

é 
od

pi
sy

 
m

ov
ité

ho
 

m
aj

et
ku

 

zm
ěn

a 

od
pi

sy
 

m
ov

ité
ho

 
m

aj
et

ku
 

sc
hv

ál
en

é 
- 

od
pi

sy
 

ne
m

ov
ité

ho
 

m
aj

et
ku

 

zm
ěn

a 

od
pi

sy
 

ne
m

ov
ité

ho
 

m
aj

et
ku

   

ce
lk

em
 

606 18 624 858 -148 710 1 334 1 445 -148 557 740 
 
 
 
 
Usnesení č. 59/116R/2012 



 35 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „PZ Triangle – zřízení 
autobusových zálivů veřejné dopravy“  dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d l a  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce 
s názvem „PZ Triangle – zřízení autobusových zálivů veřejné dopravy“ a o uzavření 
dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo, původnímu dodavateli ALLKON s.r.o, Okružní 350, 
435 13 Meziboří, IČO: 25008196 se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo. 
Původní cena dle SoD:                             1.466.496,71 Kč bez DPH 
Vícepráce:                                                    186.697,00 Kč bez DPH 
Výsledná cena dle dodatku č. 1:               1.653.193,71 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 30. 11. 2012 

2. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní smlouvě o 
dílo.  
Termín: 30. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 60/116R/2012 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 12/SML2164 na „Digitální mapu veřejné správy (DMVS)“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/SML2164 na podprojekt „Digitální mapa 
veřejné správy (DMVS)“ realizovanou v rámci projektu „Rozvoj služeb e-Governmentu v 
Ústeckém kraji I., II., III., IV. a VI.“, registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/08.07230 podle 
předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

dílo č. 12/SML2164 s vybraným uchazečem. 
    Termín: 10. 11. 2012 
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, připravit k 

uzavření Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/SML2164 s vybraným uchazečem a 
předložit jej k podpisu hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 10. 11. 2012 

 
 
Usnesení č. 61/116R/2012 
Dodatek č. 1 Smlouvy č. 12/SML0778 na „Mobilní telefonii Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 12/SML0778 na „Mobilní telefonii Ústeckého kraje“ 
podle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  



 36 

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
č. 12/SML0778 s vybraným uchazečem. 

    Termín: 30. 11. 2012 
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, připravit k 

uzavření Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 12/SML0778 s vybraným uchazečem a předložit jej 
k podpisu hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 11. 2012 

 
  
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/116R/2012 – Návrh Dodatku č. 8  ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci s ČEZ, a.s. 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 7/116R/2012 – Návrh dodatku č. 9 ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci s ČEZ, a.s. 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 8/116R/2012 – Smlouva mezi Ústeckým krajem a Ludvíkem 

Schenkem 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 20/116R/2012 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/SML1536 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 27/116R/2012 – Vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního 

programu Ústeckého kraje včetně přílohy 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 27/116R/2012 – Seznam nově zařazených Studentů do 9. 

ročníku Stipendijního programu Ústeckého 
kraje od akademického roku 2012 - 2013 

 
Příloha č. 7 k usnesení č. 28/116R/2012 – Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování 

stipendia Ústeckého kraje (usnesení 
č. 34/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007) 

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 28/116R/2012 – Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování 

stipendia Ústeckého kraje (usnesení 
č. 41/51R/2010 ze dne 7. 7. 2010) 

 
Příloha č. 9 k usnesení č. 31/116R/2012 – seznam žadatelů – školy zřizované Ústeckým 

krajem 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 32/116R/2012 – Seznam žadatelů – školy  zřizované Ústeckým 

krajem 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 34/116R/2012 – Přehled výsledků hospodaření zaniklých 

příspěvkových organizací 
 



 37 

Příloha č. 12 k usnesení č. 39/116R/2012 – návrh dodatku č. 1  ke smlouvě č. 12/SML0894 
o poskytnutí neinvestiční dotace 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 41/116R/2012 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 53/116R/2012 – Nájemní smlouva č. 86N12/08 (PF ČR) 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/116R/2012 

 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci ÚK: 149/2007 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci ČEZ: 4400008114  
  původní číslo (HS/00269406) 
Identifikační znak: 6010.08.2006.344 
 
 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ: 708 92 156   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 

882733379/0800  
 
dále jen „kraj“ 
 
a 
 
ČEZ, a. s.  
Sídlo: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4  
Zastoupený:    Danielem Benešem, předsedou představenstva a 
 Vladimírem Hlavinkou, členem představenstva  
IČ: 45274649  
 
ČEZ, a. s., je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1581 
 
dále jen „ČEZ“ 
 
(společně pak smluvní strany) 
 

uzavírají v souladu se Smlouvou o vzájemné spolupráci ze dne 31. 1. 2007, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku  

 

DODATEK Č. 8 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném dodatku 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

Vzhledem k tomu, že v roce 2012 nebudou uskutečněny v plném rozsahu některé plánované 
investiční akce, nelze realizovat identifikované programy tak, jak byly uvedeny v Dodatku č. 7 
ke Smlouvě o vzájemné spolupráci uzavřeném smluvními stranami dne 7. 2. 2012 (dále jen 
„Dodatek č. 7“). Proto se smluvní strany dohodly na změně Dodatku č. 7. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/116R/2012 
   

 2 

II. 
Změna Dodatku č. 7 

 
1. V článku I. odst. 1 písm. A) Dodatku č. 7 se ruší dosavadní text ve znění: 
 
„Kraj dne 20.10.2011 v souladu s přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 7 identifikoval pro výše 
uvedené plnění následující Programy: 

 Vyšší odborná škola a střední škola Varnsdorf – zateplení a výměna oken hlavní 
budovy - II. etapa        13 mil. Kč 

 Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem, Výstupní – zateplení střech 
včetně hydroizolací       12 mil. Kč„ 

 
a nahrazuje se novým textem ve znění: 
 
„Kraj v souladu s přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 7 identifikoval pro výše uvedené plnění 
následující Programy: 

 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Varnsdorf – zateplení a výměna oken 
hlavní budovy - II. etapa       13 mil. Kč 

 Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem, Výstupní – zateplení střech 
včetně hydroizolací             6 mil. Kč  

 Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov –  
REKO plášťů budov v objektu Pražská 702    6 mil. Kč“ 

 
2. Příloha č. 1 Dodatku č. 7 se ruší a nahrazuje se Přílohou č. 2, jejíž text je přílohou 

tohoto dodatku. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení Dodatku č. 7 a Smlouvy o vzájemné spolupráci zůstávají beze změny.  

2. Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

3. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.  

4. O uzavření tohoto Dodatku č. 8 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne ... 
usnesením č. ... 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………….    V Praze dne  …………………… 

 

Za Ústecký kraj      Za ČEZ, a. s. 

 
 
…………………….      ………………………….. 
Jana Vaňhová       Daniel Beneš 
hejtmanka kraje   předseda představenstva 

 

 

        ……………………………. 

Vladimír Hlavinka 
       člen představenstva 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/116R/2012 
   

 3 

 
Příloha č. 2 k  Dodatku č. 7 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci  
 
Pojem „střední odborná učiliště“ v kontextu změn školské legislativy a platného usnesení 
vlády ČR č. 334/1999 
  
Doplnění k realizaci Dodatku č. 7 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem 
a ČEZ a. s., ze dne 31.1.2007 ve světle usnesení vlády ČR č. 334/1999, o poskytování sponzorských 
darů státními podniky a podniky s většinovou majetkovou účastí státu  a v návaznosti na změnu 
kontextu současné školské legislativy: 
 

1. Usnesení vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské 
dary státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný 
rok, bylo vydáno v době, kdy pro soustavu středních škol platil zákon č. 29/1984 Sb.,  o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol(školský zákon), který v §9 specifikoval přímo 
střední odborné učiliště jako samostatný druh střední školy.  

 
2. V současné době platí pro soustavu středních škol zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, který v  
§ 7 Vzdělávací soustava, školy a školská zařízení určuje dnešní druhy středních škol následovně: 

(3) Druhy škol jsou mateřská škola, základní škola, střední škola (gymnázium, střední odborná 
škola a střední odborné učiliště), konzervatoř, vyšší odborná škola, základní umělecká škola a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. Ministerstvo stanoví prováděcím právním 
předpisem typy škol podle jejich zaměření pro účely jejich označování. 
 
Ve smyslu tohoto právního předpisu jsou bývalá střední odborná učiliště rovněž střední školou a 
jejich charakter lze upřesnit jen na základě konkrétní vzdělávací nabídky, zda škola vzdělává 
žáky ve tříletých oborech vzdělání zakončených závěrečnou zkouškou s výučním listem. Tyto obory 
jsou v soustavě oborů vzdělání dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v 
základním, středním a vyšším odborném vzdělávání písmenem H v kódovém označení oboru. 
 
Programy identifikované Ústeckým krajem k uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a. s., ze dne 31.1.2007: 

 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Varnsdorf 
23-51-H/001 (23-51-H/01) H Zámečník/ Strojní mechanik 
23-55-H/002 (23-55-H/02) H Klempíř-strojírenská výroba/ Karosář 
23-56-H/001(23-56-H/02) H Obráběč kovů 

23-68-H/001(23-68-H/01) H Automechanik/Mechanik opravář 

motorových vozidel 
26-51-H/001(26-51-H/01) H Elektrikář 
33-56-H/001(33-56-H/01) H Truhlář 
65-51-H/01 H Kuchař-číšník 
69-51-H/001(69-51-H/01) H Kadeřník 
69-53-H/01 H Rekondiční a sportovní masér 

 

Střední škola elektrotechniky a spojů Ústí n.L. 
(pozn.: v průběhu realizace došlo ke sloučení škol Střední škola elektrotechniky a spojů a Střední průmyslová 

škola – nástupnickou organizací se stala Střední průmyslová škola Ústí nad Labem) 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 
26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 
 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/116R/2012 
   

 4 

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 
23-51-H/01 Strojní mechaniik 
23-55-H/02 Karosář 
23-56-H/01 Obráběč kovů 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
29-54-H/01 Cukrář 
29-56-H/01 Řezník-uzenář 
41-51-H/01 Zemědělec - farmář 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
65-51-H/01 Kuchař - číšník 
66-53-H/01Operátor skladování 

 

 
 
 
Ve smyslu výše uvedeného splňuje navržená škola označení „střední odborné učiliště“ dle 
platného usnesení vlády ČR č. 334/1999. 

 



Příloha č. 2 k usnesení č. 7/116R/2012 

 

 
 
 
 
 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci ÚK: 149/2007 
Číslo smlouvy o vzájemné spolupráci ČEZ: 4400008114  
  původní číslo (HS/00269406) 
Identifikační znak: 6010.08.2006.344 
 
 
 

DODATEK Č. 9 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ: 708 92 156   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála Praha,  č.ú. 882733379/0800  
 
dále jen „kraj“ 
 
a 
 
ČEZ, a. s.  
Sídlo: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4  
Zastoupený:    Danielem Benešem, předsedou představenstva a 
 Vladimírem Hlavinkou, členem představenstva  
IČ: 45274649  
 
ČEZ, a.s. je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1581 
 
dále jen „ČEZ“ 
 
(společně pak „smluvní strany“) 
 

uzavírají v souladu se Smlouvou o vzájemné spolupráci ze dne 31. 1. 2007, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku  

 

DODATEK Č. 9 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném Dodatku č. 9 



Příloha č. 2 k usnesení č. 7/116R/2012 
   

 2 

I. 

Předmět Dodatku č. 9 

1. ČEZ se zavazuje v roce 2013 podpořit zaměstnanost, zdravotnictví a sociální sféru, 

vzdělávání, kulturu, sport, společenský život, podnikání, rozvoj cestovního ruchu a 

podpořit tak zlepšení obrazu Ústeckého kraje a zvýšení životní úrovně a podpořit další 

rozvojové projekty a programy v Ústeckém kraji částkou 50.000.000,- Kč (slovy padesát 

milionů korun českých) na základě článku č. II Smlouvy o vzájemné spolupráci, a to 

takto:  

 

A. ČEZ  zajistí převedení částky 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět miliónů korun 

českých) na účet kraje (číslo bankovního účtu: 882 733 379/0800). Tyto finanční 

prostředky, v níže uvedeném členění, musí být  krajem  použity na níže uvedené 

konkrétní programy, výlučně  v souladu s usnesením vlády ČR   č. 334/1999 k návrhu 

na schválení účelů, na které lze poskytovat sponzorské dary státními podniky a 

obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, 

v platném znění, a sděleními Ministerstva financí 155/35 a 592/1999, o pravidlech 

postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky a obchodními 

společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády ČR                

č. 334/1999, v platném znění.  

 

       Kraj dne 31. 10. 2012  v souladu s Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 9 identifikoval pro 

výše uvedené plnění následující Programy:  

 

 VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí –  
- realizace úspor energie, Pivovarská – 1. etapa   17 mil. Kč 

 

 SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice 
- přestavba a modernizace školní kuchyně      8 mil. Kč  

 
Tato částka bude převedena do 31. 1. 2013.  

 

      Kraj je povinen poskytnout veškerou součinnost k naplnění výše uvedené části předmětu 

dodatku. Kraj je dále povinen do 31. 1. 2014 doložit ČEZ dodržení výše uvedených 

ustanovení a způsobů nakládání s takto převedenými finančními prostředky tj. doklady 

prokazující čerpání prostředků krajem na výše uvedené programy. 

 

B. ČEZ zajistí poskytnutí částky 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět miliónů korun 

českých) konkrétním subjektům či projektům v Ústeckém kraji na základě 

samostatných smluv uzavřených s těmito subjekty, přičemž ČEZ je povinen              



Příloha č. 2 k usnesení č. 7/116R/2012 
   

 3 

do 31. 1. 2014 předložit kraji seznam subjektů či projektů, kterým takto zajištěné 

finanční prostředky poskytl. Finanční prostředky budou poskytnuty vybraným 

subjektům buď v souladu s usnesením vlády ČR č. 334/1999 k návrhu                          

na schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské dary státními podniky  

a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, 

v platném znění, a sděleními Ministerstva financí č. 155/35 a 592/1999, o pravidlech 

postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky a obchodními 

společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády ČR                 

č. 334/1999, v platném znění,  anebo na základě smluv o propagaci a reklamě.  

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven ve čtyřech originálech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

2. Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 9 bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje dne 31.10.2012  usnesením č………… 

 

V Ústí nad Labem dne ………….    V Praze dne  …………………… 

 

 

Za Ústecký kraj:      Za ČEZ, a. s.: 

 

 
 
 
...........................................     ..................................................... 
Jana Vaňhová       Daniel Beneš 
hejtmanka kraje   předseda představenstva 
 

 

 

...................................................... 
Vladimír Hlavinka 

           člen představenstva



 

 

Příloha č. 1 k  Dodatku č. 9 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci  
 
Pojem „střední odborná učiliště“ v kontextu změn školské legislativy a platného usnesení 
vlády ČR č. 334/1999 
  
Doplnění k realizaci Dodatku č. 9 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem 
a ČEZ a. s., ze dne 31.1.2007 ve světle usnesení vlády ČR č. 334/1999, o poskytování sponzorských 
darů státními podniky a podniky s většinovou majetkovou účastí státu  a v návaznosti na změnu 
kontextu současné školské legislativy: 
 

1. Usnesení vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské 
dary státními podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný 
rok, bylo vydáno v době, kdy pro soustavu středních škol platil zákon č. 29/1984 Sb.,  o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol(školský zákon), který v §9 specifikoval přímo 
střední odborné učiliště jako samostatný druh střední školy.  

 
2. V současné době platí pro soustavu středních škol zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, který v  
§ 7 Vzdělávací soustava, školy a školská zařízení určuje dnešní druhy středních škol následovně: 

(3) Druhy škol jsou mateřská škola, základní škola, střední škola (gymnázium, střední odborná 
škola a střední odborné učiliště), konzervatoř, vyšší odborná škola, základní umělecká škola a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. Ministerstvo stanoví prováděcím právním 
předpisem typy škol podle jejich zaměření pro účely jejich označování. 
 
Ve smyslu tohoto právního předpisu jsou bývalá střední odborná učiliště rovněž střední školou a 
jejich charakter lze upřesnit jen na základě konkrétní vzdělávací nabídky, zda škola vzdělává 
žáky ve tříletých oborech vzdělání zakončených závěrečnou zkouškou s výučním listem. Tyto obory 
jsou v soustavě oborů vzdělání dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v 
základním, středním a vyšším odborném vzdělávání písmenem H v kódovém označení oboru. 
 
Programy identifikované Ústeckým krajem k uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci mezi Ústeckým krajem a ČEZ, a. s., ze dne 31.1.2007: 
 

VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí 

23-51-H/01 Strojní mechanik 

 33-56-H/01 Truhlář 

 

 

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice 

 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

36-52-H/001 Instalatér 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 

36-67-H/01 Zedník 

66-51-H/01 Prodavač 

 

 
 
 
Ve smyslu výše uvedeného splňují navržené školy označení „střední odborné učiliště“ dle 
platného usnesení vlády ČR č. 334/1999. 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 7/116R/2012



Příloha č. 3 k usnesení č. 8/116R/2012  

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 

Smlouva 

 

Smluvní strany 

 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana a zástupce 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

dále jen „Ústecký kraj“  

 

a 

 

Ludvík Schenk 

Místo podnikání: Grégrova 3773/8, 430 01 Chomutov 

IČ:   47759119 

 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

uzavírají tuto Smlouvu (dále jen "smlouva"), v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů:  

 
 

Preambule 

 

Od roku 2005 organizuje Svobodný stát Sasko (Spolková republika Německo) spolu 

s partnerskými regiony v Bruselu výroční vánoční trhy “Erzgebirge Christmas market” 

(Krušnohorské vánoční trhy). Cílem této akce je seznámit bruselskou i mezinárodní veřejnost 



Příloha č. 3 k usnesení č. 8/116R/2012  

 

se speciálními tradicemi a zvyky “Krušnohorského” regionu prostřednictvím prodeje 

tradičních regionálních produktů z “Krušnohorského” regionu, které jsou, pokud možno, 

s vánoční tématikou, ukázek výroby a/nebo poskytnutí ochutnávky.   

 

Tato smlouva upravuje podmínky spolupráce a financování.  

 

Článek 1 

Umístění, datum a rozsah 

 

(1) Vánoční trhy se konají v prostorách přízemí a zahrady Zastoupení Svobodného státu 

Sasko při EU (dále jen „SVB“) na adrese Av. d’Auderghem 67, B-1040 Brusel. Plánuje se 

následující otevírací doba: 

 

21. 11. 2012 19.00 - 22.00 hodin, 

22. 11. 2012 11.00 - 20.00 hodin, 

23. 11. 2012 11.00 - 20.00 hodin, 

24. 11. 2012 11.00 - 20.00 hodin, 

25. 11. 2012 10.00 - 19.00 hodin. 

 

Článek 2 

Povinnosti Ústeckého kraje 

 

(1) Ústecký kraj zajistí dřevěný prodejní stánek ve formě chatky vyzdobený jedlovými 

větvemi, který bude mít chráněný (zastřešený) pult, v zahradních prostorách pro prodej 

regionálních produktů. Tento stánek je vybaven stolem a policemi. Pronájem stánku 

zaplatí Ústecký kraj a dodavatel jej má k dispozici zdarma. 

 

(2) Ústecký kraj odpovídá za sváteční výzdobu prodejního stánku a zajistí instalaci 

veškerého nezbytného zařízení a techniky  na základě domluvy s dodavatelem. 

 

(3) Ústecký kraj se zavazuje zajistit přívod energie (společně 5 kw a maximum 2 kw na 

zařízení, 220 V, jednofázový) a v případě potřeby dodávku vody. Ústecký kraj se dále 

postará o likvidaci odpadu vyjma oleje a tuků a zajistí parkovací plochu pro vozidla 

používaná pouze pro zásobování v souvislosti s vánočními trhy.  

 

(4) Ústecký kraj vyhotoví na svoje náklady dodavateli propagační PVC tabuli na čelní stranu 

prodejního stánku (v rozměru cca 0,7 m x 0,5 m). 



Příloha č. 3 k usnesení č. 8/116R/2012  

 

 

(5)  Ústecký kraj odpovídá za propagaci “Krušnohorských vánočních trhů” a za přípravu 

seznamu pozvaných hostů na zahájení akce, včetně rozeslání pozvánek. 

 

(6) Ústecký kraj zajistí dodavateli pomoc při prodeji a komunikaci se zákazníky (pro případ 

potřeby bude k dispozici anglicky hovořící personál Zastoupení Ústeckého kraje v 

Bruselu). 

 

(7) Ústecký kraj dále dodavateli poskytne asistenci při vyhledání vhodného ubytování v 

Bruselu. 

 

Článek 3 

Povinnosti dodavatele 

 

(1) Dodavatel zajistí prezentaci a prodej svých produktů na Krušnohorských vánočních 

trzích, a to po celou dobu jejich trvání. Dodavatel zajistí vyslání jednoho nebo více 

zástupců pro obsluhu stánku (doporučeni jsou dva zástupci a postačí komunikativní 

úroveň anglického či německého jazyka). 

 

(2) Dodavatel si zajistí a uhradí dopravu a ubytování podle svých potřeb s případnou 

asistencí Ústeckého kraje dle čl. 2 odst. 7. 

 

(3) Dodavatel si zajistí osvětlení stánku. Dodavatel odpovídá za likvidaci případného 

odpadního oleje a tuků. 

 

(4) Dodavatel vyplní formulář „o neidentifikaci DPH v Belgii“ (tj. nevzniká daňová povinnost) 

za asistence ze strany Ústeckého kraje. Dodavatel se zavazuje dodržet veškeré finanční 

a právní požadavky spojené s prodejem a poskytováním služeb v Belgii.  

 

(5) Po ukončení vánočních trhů 25.11.2012 odpovídá dodavatel za vyklizení prodejního 

stánku a jeho úklid. 

 

Článek 4 

Propagace a reklama 

 

(1) Pro zajištění jednotné výzdoby vánočních trhů jsou možnosti reklamy omezené. 

Dodavatel bude mít právo propagovat své produkty na ploše pořádané akce (čl. 1) takto: 



Příloha č. 3 k usnesení č. 8/116R/2012  

 

- 1 vývěsní tabule na čelní straně prodejního stánku (rozměr cca 0,7 m x 0,5 m) 

- 1 plakát uvnitř prodejního stánku (rozměr plakátu max. A 1) 

- ceníky (rozměr cca A 3) 

- leták a další informace na pultě; na základě dohody s Ústeckým krajem je lze umístit 

také na informačních stolech. 

(2) Jakákoliv propagace mimo plochy akce (čl. 1) není povolena.  

 

Článek 5 

Odměna a náklady 

 

(1) Dodavatel nemá nárok na odměnu za spolupráci dle této smlouvy. Tím není dotčeno 

ustanovení odst. 4. 

 

(2) Ústecký kraj ponese náklady na: své pracovníky, nájem prodejního stánku, jeho zařízení 

a výzdobu, přívod energie a vody, parkovací plochu, likvidaci odpadů, propagační PVC 

tabuli, rozeslání pozvánek, propagaci akce, asistenci při prodeji a komunikaci se 

zákazníky a vyhledání ubytování pro pracovníky dodavatele. 

 

(3) Dodavatel ponese náklady související s jeho účastí na akci (tj. zejména náklady na: své 

pracovníky, ubytování, dopravu na místo akce, doručení a vyzvednutí zboží, osvětlení 

stánku, likvidaci případného odpadního oleje a tuků). 

 

(4) Požadavek na úhradu za spotřebované množství občerstvení na recepci 21. 11. 2012 

uplatní dodavatel vůči SVB nejpozději do 5. 12. 2012. Přijaté poukázky je nutné přiložit k 

požadavku. SVB nahradí požadovanou částku na účet dodavatele bankovním převodem 

do 14 dnů. Dodavatel uvede název finanční instituce spolu s kódem IBAN a BIC. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu konání Krušnohorských vánočních trhů uvedenou v čl. 

1. Ustanovení čl. 5 odst. 4 tím není dotčeno. 

 

(2) O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ……….. ze dne…………  

 

(3) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 



Příloha č. 3 k usnesení č. 8/116R/2012  

 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími právními předpisy ČR. 
 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….   V Chomutově dne ……………. 

 

 

 

_________________________    _________________________ 

Ústecký kraj        Ludvík Schenk 

 



Příloha č. 4 k usnesení č. 20/116R/2012 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 12/SML1536 
Číslo zhotovitele:  
 
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1  
 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Ing. Hana Pumprová, referent oddělení životního prostředí  
E-mail/telefon: pumprova.h@kr-ustecky.cz/+420 475 657 124   
IČ: 70892156   
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 882733379/0800   
 
Zhotovitel: 
JM Mikulášek s. r. o. 
Sídlo:  Nerudova 18, 430 01 Chomutov 
Zastoupený:  Miroslavem Mikuláškem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba:  Hana Pačanová 
E-mail/telefon:  kancelar@jmmikulasek.cz / 723 610 321 
IČ:  25405888  
DIČ:  CZ25405888  
Bank. spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu 213 283 0267/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 15736. 
 (Podnikateli byl vydán živnostenský list č.j.ŽÚ/2836v úřadem v Chomutově dne 31. 5. 2012) 

Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DODATEK KE SMLOUVĚ 
 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 5. 2012 uzavřely smlouvu o dílo č. 12/SML1536, 
jejímž předmětem jsou ve  smyslu § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, služby zajištění  péče o zvláště chráněná území 
přírodní rezervace Cínovecké rašeliniště, přírodní rezervace Grünwaldské vřesoviště a   
přírodní rezervace Černý rybník ve správě Ústeckého kraje, zřízené dle uvedeného 
zákona.  
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 20/116R/2012 

 strana 2 / 3 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě termínu pro provedení opatření uvedený tabulkové 
části 6. v čl. I. odst. 3 smlouvy o dílo č. 12/SML1536, který nově zní: XI. 2012 – X. 2013  

část 6. 

Název lokality Opatření 
Rozsah 
opatření 
(ks) 

Termín pro 
provedení 
opatření 

PR Cínovecké 
rašeliniště   

oprava přehrážek 15  
 
XI. 2012 – X. 2013 
 

PR Černý 
rybník  

1. oprava přehrážek 15  
 
XI. 2012 – X. 2013 
 

2. nové přehrážky  15  
 
XI. 2012 – X. 2013 
 

PR 
Grünwaldské 
vřesoviště  

1. oprava přehrážek 20  
 
XI. 2012 – X. 2013 
 

2. nové přehrážky  10  
 
XI. 2012 – X. 2013 
 

 
3. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě přílohy č. 2 (tabulka - podrobný popis 

jednotlivých částí zakázky) uvedené čl. II. odst. 2, čl. IV. odst. 1 a v čl. IV. odst. 1 
smlouvy, kde termín provedení opatření u všech lokalit nově zní: XI. 2012 – X. 2013.  

4. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. IV. odst. 3 smlouvy, který nově zní : 
Objednatel není povinen převzít práce dokončené po 10. 12. 2013. 

5. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. IX. odst. 2 smlouvy, který nově zní : Tato 
smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2013. 

Článek II. 

1. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

2. Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma 
smluvními stranami a tímto dnem jsou smluvní strany svými projevy vázány. 

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho 
podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku ke smlouvě svým podpisem.  
 
 
V Ústí nad Labem dne                                          V Chomutově dne   
 
 
 
 

Ústecký kraj 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
objednatel 

fa JM Mikulášek 
Miroslav Mikulášek 

jednatel firmy 
zhotovitel

 



Příloha č. 4 k usnesení č. 20/116R/2012 

 strana 3 / 3 

 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel 24. 10. 2012 Ing. Hana Pumprová   referent OZPZ   

Vedoucí odboru  
Ing. Veronika 

Miláčková  
VO ZPZ    

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Eva Hýsková referent OEK 12/RP140003 

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas dle 
kompetence 

  není požadován     

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: 35/101R/2012 

 
 

 
 



           

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 
 
 
 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 uzavřená dle ustanovení § 51 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:   Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy   
    Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail:   harasta.s@kr-ustecky.cz 
Telefon, fax:   475 657 212, 475 201 616 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   882733379/0800 
 
a 

Student/studentka 
Jméno a příjmení:     
Trvale pobytem:                 
Rodné číslo: 
E-mail: 
Telefon, fax:        
Bank. spojení: 
Číslo účtu:     
 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Ústeckého kraje“ (dále 
jen „Program“). Program je nedílnou přílohou této smlouvy. Program byl schválen 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 35/83R/2011 ze dne 24. 8. 2011. 

 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 27/116R/2012



 

strana 2 / 3 

Úvod 

Student byl podle zásad obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem do Programu 
poprvé pro akademický rok 2012/2013, a to na základě výsledků losování.            

Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou postupovat ve všech  záležitostech 
souvisejících se stipendiem, tzn. i ve všech záležitostech souvisejících se závazkem 
studenta pracovat či podnikat na území Ústeckého kraje po ukončení studia, podle této 
smlouvy a Programu, který je přílohou smlouvy.   

Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“ je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
I. 

 Stipendium pro akademický rok 2012/2013  

Student splnil podmínky a byl zařazen do Programu. Ústecký kraj proto poskytne Studentu 
pro akademický rok 2012/2013 stipendium - finanční obnos ve výši 20.000,- Kč.      
   

II. 

Stipendium Studenta v následujících akademických letech 

Ústecký kraj poskytne Studentu na podkladě jeho žádosti (viz článek II. Programu) 
stipendium pro příslušný akademický rok ve výši 20.000,- Kč, maximálně však po dobu 
o jeden rok delší, než je standardní doba studia prvního zvoleného magisterského studijního 
programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty druhé zákona) nebo prvního zvoleného 
bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 odst. 2 zákona) a prvního zvoleného 
magisterského studijního programu bezprostředně navazujícího na bakalářský (viz 
ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona).  Podmínkou poskytnutí takového stipendia 
Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky uvedené v Programu (viz článek 
I. bod 6 Programu). 

 
III. 

Závazky studenta 

1. Student se zavazuje, že bezprostředně po řádném ukončení studia bude pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických 
roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč.  

2. Student se zavazuje zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 
souhrnu všech Stipendií, která obdržel v rámci Programu, pokud nedoloží v průběhu 
doby, po kterou mu trvá závazek podle článku III. bodu 1. této smlouvy, že místo výkonu 
jeho závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého 
kraje.  Po uhrazení smluvní pokuty není Student povinen k plnění závazku dle bodu 
1. tohoto článku smlouvy.   

 

IV.  
Ostatní ujednání 

1. Stipendium je poskytováno účelově s tím, že je určeno na úhradu nákladů vzniklých 
Studentu ve spojitosti se studiem na vysoké škole. Student se zavazuje, že stipendium 
použije k uvedenému účelu. 

2. Studentu bude příslušné stipendium poskytnuto vždy bankovním převodem na účet 
Studenta uvedený na první straně této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně 
sdělený, do konce daného kalendářního roku.  

 



 

strana 3 / 3 

V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, 
není označován za obchodní tajemství. Student prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace 
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím    
a zveřejněním. 

2. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí stipendia 
na akademický rok 2012/2013 bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. ………… ze dne ………….  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

4. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  

 

VI.  
Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne                                           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
    hejtmanka  

Jméno Příjmení 
                      student/studentka 

 
 
 
 
 
Přílohy 
Stipendijní program Ústeckého kraje  



   

 1 

Stipendijní program Ústeckého kraje 

 
Ústecký kraj se dlouhodobě vyznačuje nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel, je zde vysoký 
podíl osob s nejnižším stupněm dosaženého vzdělání. Nízká vzdělanost populace je jednou z příčin, 
proč kraj vykazuje dlouhodobě vysokou nezaměstnanost, zejména v oblastech procházejících 
restrukturalizací průmyslu a těžby hnědého uhlí. 
 
Program rozvoje Ústeckého kraje stanovil priority orientované na ekonomický rozvoj, rozvoj lidských 
zdrojů, sociální péči, zdravotnictví, trh práce, rozvoj zemědělství a venkova, na revitalizaci, ochranu 
životního prostředí a rozvoj infrastruktury. Skutečné změny mohou realizovat pouze kvalitně připravení 
lidé, proto je rozvoj lidských zdrojů významnou, neopomenutelnou a integrující součástí priorit kraje. 
Aby byly postupně odbourávány slabé stránky rozvoje lidských zdrojů, mezi které patří mimo jiné 
nevyhovující vzdělanostní a kvalifikační struktura obyvatelstva, tedy i nízké procento vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, vypisuje Ústecký kraj stipendia pro studenty vysokých škol. 
 
Stipendijní program Ústeckého kraje (dále jen „Program“) představuje souhrn pravidel 
(podmínek) pro zařazení studenta do Programu a pro poskytování stipendia. Stipendium 
Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je určeno studentům prezenčního studia na vysokých 
školách v České republice, studujícím studijní programy akreditované ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
Pro účely tohoto Programu je: 

A. Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 
B. Studentem student již zařazený do Programu 
C. Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení § 55 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

D. Stipendiem částka ve výši stanovené Programem určená k úhradě nákladů Studenta 
souvisejících s jeho studiem v období jednoho akademického roku 

E. Závazkem (i) závazek Studenta bezprostředně po řádném ukončení studia pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků 
mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč a dále (ii) závazek zaplatit Ústeckému 
kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši souhrnu všech Stipendií, která obdržel v rámci 
Programu při porušení závazku uvedeného pod bodem (i) 

 
 

I. Zařazení do Programu 
 
1. Žadatel o Stipendium musí mít trvalé bydliště na území Ústeckého kraje. 
2. Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu o jeden rok delší, než je standardní doba 

studia prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty 
druhé zákona) nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 
odst. 2 zákona) a prvního zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně 
navazujícího na bakalářský (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona).   

3. Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia vysoké školy a absolventem prvního 
nebo vyššího ročníku studia, v případě navazujícího magisterského studia musí být absolventem 
posledního ročníku bakalářského studia. 

4. Základní podmínkou pro poskytnutí Stipendia je studijní průměr za poslední absolvovaný ročník. 
Průměr nesmí překročit hodnotu 1,8.  

5. Žádost o Stipendium musí být podána nejdéle k 5. říjnu daného kalendářního roku na Krajský 
úřad Ústeckého kraje (dále jen KÚ ÚK), odbor školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen odbor 
SMT KÚ ÚK), Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

6. Studentu, se kterým byla uzavřena Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje (viz článek V., dále jen „Smlouva“) vznikne na jejím základě právo na poskytnutí prvního 
Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v Programu.  Studentu 
zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další Stipendia po dobu stanovenou 
v článku I. bodu 2. Poskytování dalšího Stipendia pro příslušný akademický rok je podmíněno 
splněním jednotlivých podmínek uvedených v tomto Programu. Podmínky jsou uvedeny v článku 
I. v bodech 1., 3., 4., 5. a 7.  a dále v článku II. tohoto Programu. 

7. Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech nadále 
přiznáno pouze v případě, že Student bude pokračovat v prezenční formě studia: 

 buď prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 
věty druhé zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program 



   

 2 

 nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 zákona) 
nebo prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 
věty první zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 

8. Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech nadále 
poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího studijního programu či 
jiného a dalšího studijního oboru, než v tom, ve kterém vstoupil do Programu. 

9. Stipendium pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 20 000,- Kč pro daný akademický rok. 
10. Počet Žadatelů, který lze pro daný akademický rok nově zařadit do Programu, je určován Radou 

Ústeckého kraje. 
11. Stipendium je určeno na úhradu nákladů vzniklých ve spojitosti se studiem na vysoké škole. 
12. Na rozhodování při zařazování Žadatelů do Programu a na plnění Smlouvy se nevztahuje správní 

řád (zákon č. 500/2004 Sb.). 
13. Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 
14. Stipendium bude poskytováno Studentu převodem na jím určený bankovní účet ve lhůtě do konce 

daného kalendářního roku. 
 
 

II. Žádost o Stipendium 
 
1. Formulář žádosti o Stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 

http://www.kr-ustecky.cz 
2. Žadatelé a Studenti žádající o Stipendium k vyplněnému formuláři žádosti přiloží: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti na území Ústeckého kraje 
b) aktuální potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola 
c) ověřený doklad prokazující studijní průměr (aritmetický) za poslední absolvovaný           

akademický rok 
d) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 

 
 

III. Postup při zařazování do Programu 
 
1. Žádosti o Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 
2. Odbor SMT KÚ ÚK provede posouzení úplnosti všech obdržených žádostí. Žadatelé, kteří 

nesplňují podmínky Programu, nebudou do Programu zařazeni.  O svém vyřazení bude takto 
neúspěšný Žadatel během měsíce října příslušného kalendářního roku písemně vyrozuměn. 

3. Žadatelé, se kterými může být uzavřena Smlouva (viz článek I. bod 6) v příslušném roce, budou 
vybráni losováním do 31. října každého kalendářního roku. Výsledky losování budou se 
souhlasem Žadatelů zveřejněny. Výběr losováním se neuskuteční v případě, že počet Žadatelů, 
se kterými může být uzavřena Smlouva, bude menší než Radou Ústeckého kraje stanovený počet 
Žadatelů, který lze pro daný akademický rok nově zařadit do Programu (viz článek I. bod 10). 

4. Losování Žadatelů, se kterými může být uzavřena Smlouva, probíhá jako veřejné. Žadatelé budou 
vyrozuměni o možnosti být přítomni losování. 

5. Všichni Žadatelé, jejichž žádosti nebyly vyřazeny, budou o výsledku své žádosti písemně 
informováni během měsíce listopadu daného kalendářního roku. 

6. Žadatelé, kteří byli některým z výše uvedených způsobů vybráni k uzavření Smlouvy, budou 
odborem SMT KÚ ÚK vyzváni k uzavření Smlouvy.  

 
 

IV. Postup při posuzování a vyřizování žádostí Studentů o další Stipendium (u Studentů 
zařazených do Programu) 

 
1. Žádosti (viz článek II.) Studentů o další Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 
2. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu žádosti z pohledu, zda Student splňuje podmínky Programu 

pro poskytnutí dalšího Stipendia.  Při nesplnění podmínek Programu odbor SMT KÚ ÚK písemně 
vyrozumí Studenta během měsíce listopadu o tom, že mu nebude Stipendium poskytnuto, 
současně uvede, jaké podmínky Programu Student nesplnil. 

3. Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího Stipendia, bude 
do konce daného kalendářního roku zasláno Stipendium převodem na bankovní účet. 

 
 

V. Uzavření Smlouvy, závazek Studenta 
 

http://www.kr-ustecky.cz/


   

 3 

1. Žadatel, se kterým má být uzavřena Smlouva (viz článek III.), uzavře Smlouvu dle dispozic odboru 
SMT KÚ ÚK.  Za Ústecký kraj uzavírá Smlouvu hejtman/ka nebo osoba jím/jí  k tomu pověřená. 
Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu. 

2. Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad ve 
Smlouvě obsažené ujednání o závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bezprostředně po 
řádném ukončení studia pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik 
kalendářních let, na kolik akademických roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč 
(Závazek) a ujednání o povinnosti Studenta zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu při porušení 
Závazku (viz článek VI.).  

3. Právo na poskytnutí Stipendia vzniká pouze za předpokladu existence platné a účinné Smlouvy. 
 
 

VI. Povinnosti Absolventů po ukončení studia 
 
1. Absolvent po řádném ukončení studia neprodleně předloží odboru SMT KÚ ÚK doklad o ukončení 

studia (viz ustanovení § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské diplom/diplomy, 
který/které získal na základě absolvování studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium, 
nejpozději však do 30 dnů po ukončení studia, a to v originální formě nebo formou úředně 
ověřené kopie. 

2. Absolvent k doložení plnění svého Závazku (bezprostředně po řádném ukončení studia pracovat 
nebo podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků 
mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč) dokládá neprodleně odboru SMT KÚ ÚK 
příslušné dokumenty o závislé (výkon práce pro zaměstnavatele) nebo samostatné (podnikání) 
výdělečné činnosti, nejpozději však do 30 dnů ode dne zahájení takové činnosti.  Dokumenty 
dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo formou úředně ověřených kopií. Plnění Závazku 
Absolvent dokládá průběžně (při každé změně oproti již doloženému stavu) po celou dobu trvání 
závazku. Závazek je Absolventem plněn při závislé činnosti (pracovněprávní vztah podle zákoníku 
práce nebo předpisů zákoník práce nahrazujících) je-li závislá činnost vykonávána jako hlavní 
pracovněprávní poměr. Závazek je plněn, je-li z dokladů patrno, že místo výkonu závislé nebo 
samostatné výdělečné činnosti je na území Ústeckého kraje.  

3. Absolvent neprodleně písemně informuje odbor SMT KÚ ÚK o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna telefonních 
a elektronických kontaktů, aj.), nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to 
po celou dobu trvání svého závazku vůči Ústeckému kraji. 

4. Absolvent, který nedoloží v průběhu doby, po kterou mu trvá Závazek, že místo výkonu jeho 
závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje, uhradí 
na výzvu Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši odpovídající výši souhrnu všech Stipendií, která 
obdržel v rámci Programu. 

 
 

VII. Povinnost vrácení Stipendia z důvodu nedokončení studia a přerušení studia 
 
1.   Nedokončení vysokoškolského studia 

Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia (viz ustanovení § 56 zákona). Student je povinen 
vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle 
instrukcí poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

2.   Nedokončení prvního zvoleného studijního programu a prvního zvoleného studijního oboru 
z důvodu změny studijního programu a oboru 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK změnu studijního programu a oboru, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního zvoleného studijního 
programu a oboru ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia 
v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí 
poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

3.   Přerušení vysokoškolského studia na dobu delší než jeden rok 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK přerušení studia (viz ustanovení § 54 
zákona), a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Okamžikem přerušení studia na dobu delší 
než jeden rok ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia v jejich 
celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. 

4.   Odstranění tvrdosti Programu 
Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky a rozhodnout o 
prominutí vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši. Žádost o udělení této výjimky musí být 
důvodná a doložena všemi rozhodnými skutečnostmi. 



   

 4 

 
 
 
 
 

VIII.   Postup při podání žádosti Absolventa o odložení plnění Závazku 
 
1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 

důvodná a doložena příslušnými doklady. Odbor SMT KÚ ÚK tyto žádosti předloží k projednání v 
Radě Ústeckého kraje. O rozhodnutí Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ ÚK 
písemně vyrozuměn.  

2. Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad např. z těchto důvodů: 
a) Po dobu dalšího studia druhého a dalšího bakalářského, magisterského nebo doktorského 
studijního programu a oboru v prezenční nebo kombinované formě, na které již nelze poskytnout 
Stipendium dle ustanovení čl. I., bod 2. Programu a které bezprostředně navazuje na předchozí 
ukončené studium. Absolvent je povinen dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení 
o studiu na každý daný akademický rok, nejpozději do 30 dnů po zápise do dalšího ročníku, a to 
po celou dobu tohoto studia. 
b) Po dobu zahraniční studijní stáže započaté bezprostředně po ukončení vysokoškolského 
studia v ČR. Absolvent je povinen trvání zahraniční studijní stáže dokládat příslušným potvrzením, 
nejpozději do 30 dnů od počátku každého období, ve kterém se stáž uskutečňuje. Potvrzení musí 
být vydané subjektem, který absolventu zahraniční studijní stáž poskytuje. Absolvent s potvrzením 
současně předloží originál úředně ověřeného překladu tohoto potvrzení, pokud bylo vydáno 
v jiném, než českém jazyce.  
c) Po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat skutečnost o dni 
nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu. 
d) Po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je povinen 
dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením období vedení v této 
evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny v evidenci je povinen doložit neprodleně.  

 
 

IX. Zánik práva na Stipendium pro daný akademický rok 
 
1. Dočasně zaniká právo na Stipendium po dobu jednoletého přerušení studia.  O přerušení studia 

je Student povinen neprodleně písemně informovat odbor SMT KÚ ÚK, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne přerušení. 

2. Trvalý zánik práva na Stipendium nastává, když Student k žádosti pro daný akademický rok 
nedoloží náležitosti uvedené v článku II. bod 2, popř. nesplní jiné podmínky stanovené těmito 
pravidly, např. když Student smlouvu ukončí výpovědí – viz čl. X. 

 
 

X. Ukončení smlouvy – výpověď ze smlouvy 
 
1. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v uvedených případech. Student může smlouvu 

ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného ukončení studia ve studijním 
programu. Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Studenta 
na Stipendium trvale zaniklo. Výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. 
Smlouva je ukončena okamžikem doručení oznámení o jejím vypovězení. Student po ukončení 
smlouvy vrátí již poskytnuté Stipendium v celkové výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě 
dle instrukcí poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK.  

 
2. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Na základě této výpovědi bude 

písemně vyzván odborem SMT KÚ ÚK k vyrovnání svého závazku. Absolvent je povinen vyrovnat 
svůj závazek vůči Ústeckému kraji vrácením obnosu finančních prostředků ve výši odpovídající 
poskytnutému Stipendiu, ke kterému se váže absolventem nesplněný závazek pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků mu 
bylo poskytnuto stipendium v celkové výši, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle  
instrukcí poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK.  

 
 
 
Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým Žadatelům nevracejí. 
 
Příloha – vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu je nedílnou součástí Programu  



Žadatelé o zařazení do 9. ročníku Stipendijního programu Ústeckého kraje od akademického roku 2012/2013 Příloha č. 6 k usnesení č. 27/116R/2012

Poř.     

číslo
Příjmení Jméno Titul Rodné číslo

Okre

s
PSČ Město Ulice Telefon E-mail

1. Adamcová Jana 896203/3069 TP 417 42 Krupka - Maršov Dolní Maršov 375 606 617 842 adamcova.jana89@seznam.cz

2. Bastlová Aneta 925722/2821 LT 413 01 Roudnice nad Labem Bořivojova 1780 773 453 987 NETTY.B@seznam.cz

3. Bergerová Veronika 895329/2964 MO 434 01 Most Františka Malíka 1019/15 774 833 456 BergerovaV@seznam.cz

4. Blabolilová Jaroslava Bc. 885411/3191 UL 405 02 Děčín I Čsl. armády 943/9 724 619 633 jarka.blabolilova@gmail.com

5. Bodnáriková Veronika 905413/2593 CV 431 11 Jirkov Březenec 230 777 543 322 bodnarikova.verunka@seznam.cz

6. Božiková Veronika 895502/3044 TP 417 05 Osek Hrdlovská 645 739 377 023 bozikova.vera@seznam.cz

7. Bystrianská Adéla 915824/2819 LT 412 01 Litoměřice Alfonse Muchy 423/2 721 671 961 adela.bystrianska@gmail.com

8. Cebáková Tereza 915809/3120 LT 411 03 Libochovany Libochovany 37 604 664 167 TeCeb@seznam.cz

9. Císařová Klára 915307/3050 TP 417 42 Krupka - Maršov Dukelských hrdinů 275 607 191 552 klaracisarova5@seznam.cz

10. Čajka Antonín 920308/2977 MO 434 01 Most Františka Malíka 1038/19, blok 732 774 213 280 antonincajka@centrum.cz

11. Douda Vítězslav Bc. 880505/1541 MO 435 24 Lužice Lužice 125 737 680 982 vita.douda@seznam.cz

12. Exlerová Kateřina 916103/2529 DC 407 01 Jílové u Děčína - Martiněves Nová 183 605 560 511 katuska.e@seznam.cz

13. Fiklík Michael 910222/3163 UL 400 02 Řehlovice Dubice 35 774 331 655 M.Fiklik@seznam.cz

14. Formanová Martina 895427/2998 CV 430 03 Chomutov Svahová 4961 776 333 455 dvojcatkom@centrum.cz

15. Fritzscheová Pavla 916219/2512 DC 407 47 Varnsdorf Lesní 2960 720 545 328 F.Pavla@seznam.cz

16. Gaínza Roberto 901213/2514 LT 413 01 Roudnice nad Labem Dušníky 47 721 149 337 RobyG@seznam.cz

17. Hájková Eva 875429/3163 LT 411 13 Třebenice Žlábkova 482 773 102 091 evca03@email.cz

18. Hlaváčová Veronika Bc. 886217/3188 UL 403 39 Chlumec Svatoplukova 205 775 023 139 veruhlavacova@seznam.cz

19. Hodek Jan 910909/3070 TP 415 01 Teplice Šmeralova 1124/6 608 122 260 hodek.h@seznam.cz

20. Ilavskyj Viktor 881201/4321 CV 431 51 Klášterec nad Ohří Klášterecká Jeseň 45 722 563 287 fellixxx@centrum.cz

21. Jahodová Petra 875622/2585 DC 405 02 Děčín VI - Letná Slovanská 1610/107A 775 854 449 Jahodka.P@seznam.cz

22. Jančová Veronika 915722/3042 TP 415 01 Teplice Antala Staška 1716/21 608 162 157 veruska.Jc@seznam.cz

23. Kareš Jakub 911006/3050 TP 415 01 Teplice U Červeného kostela 1829 721 062 372 jakub.kares@gmail.com

24. Kelichová Petra 925318/3038 TP 415 01 Teplice Slovenská 2639 731 062 735 petra.kelichova@gmail.com

25. Klemera Petr 901207/3026 MO 435 11 Lom Březová 969 608 071 223 petr.klemera@gmail.com

26. Kment Pavel Bc. 890304/2588 CV 430 03 Chomutov Ve Stráni 5678 721 751 156 pavel.kment@atlas.cz

27. Kolářová Alice 886204/2585 DC 405 01 Děčín III - Staré Město Rakovnická 359/39 737 456 074 kolarovaalice@seznam.cz

28. Konupková Petra 896213/2817 LT 410 02 Lovosice Osvoboditelů 940/45 777 230 703 Tefohe@seznam.cz

29. Kousalová Barbora 905804/3357 CV 431 11 Jirkov Hrdinů 1161 724 063 058 Bari77@seznam.cz

30. Kozárová Barbora Bc. 895322/2982 CV 430 04 Chomutov Stavbařská 4516 724 766 088 Kozarova.Barbora@seznam.cz

31. Kroupová Nikola 906020/1249 LN 438 01 Žatec Ostrov 2289 608 058 882 nkroupova@atlas.cz

32. Křížová Veronika 885918/3047 CV 431 57 Chbany Chbany 13 732 965 391 Veronika.Krizova@gmail.com

33. Kudrličková Michala 885711/3089 MO 434 01 Most J. A. Komenského 500/8 723 207 478 Kudrlickova.Misa@seznam.cz

34. Libich Martin 910123/3086 TP 415 01 Teplice Antala Staška 1717/23 724 717 891 libima@centrum.cz

35. Makuňová Andrea 905826/3137 UL 400 07 Ústí nad Labem - Krásné Březno Přemyslovců 621/18 775 435 646 A.Makunova@seznam.cz

36. Marešová Lucie 895911/3130 UL 400 07 Ústí nad Labem - Krásné Březno Keplerova 707/20 723 644 544 dogmaster@seznam.cz

37. Maršík Ondřej 881205/2898 LT 410 02 Chotěšov Libochovická 126 606 248 978 Marondrej@seznam.cz

38. Mical Miroslav Bc. 890920/2984 MO 434 01 Most Patokryje 151 731 411 726 miroslav.mical@seznam.cz

39. Minařík Jakub 910324/2522 DC 405 02 Děčín II - Nové Město Heřmanov 64 775 611 718 4minarik@seznam.cz

40. Mojžíšová Alena 905831/1867 LN 438 01 Žiželice Žiželice 6 728 574 614 alenamojzisova@seznam.cz

41. Moravcová Aneta 905405/3041 TP 417 42 Krupka - Bohosudov Nerudova 618 725 495 550 Moravcova17@seznam.cz

42. Moravcová Michaela 905123/2597 CV 430 01 Chomutov Černovice 109 732 744 839 moravcik.misa@centrum.cz

43. Moravová Barbora 905521/0967 LT 411 19 Mšené Lázně Podbradec 78 721 229 660 barboramoravova@seznam.cz

44. Müllerová Zuzana 915620/3122 UL 400 07 Ústí nad Labem - Krásné Březno Keplerova 729/50 721 419 639 zuzana.mull@gmail.com

Stránka 1 z 2

mailto:adamcova.jana89@seznam.cz
mailto:NETTY.B@seznam.cz
mailto:BergerovaV@seznam.cz
mailto:jarka.blabolilova@gmail.com
mailto:bodnarikova.verunka@seznam.cz
mailto:bozikova.vera@seznam.cz
mailto:adela.bystrianska@gmail.com
mailto:TeCeb@seznam.cz
mailto:klaracisarova5@seznam.cz
mailto:antonincajka@centrum.cz
mailto:vita.douda@seznam.cz
mailto:katuska.e@seznam.cz
mailto:M.Fiklik@seznam.cz
mailto:dvojcatkom@centrum.cz
mailto:F.Pavla@seznam.cz
mailto:RobyG@seznam.cz
mailto:evca03@email.cz
mailto:veruhlavacova@seznam.cz
mailto:hodek.h@seznam.cz
mailto:fellixxx@centrum.cz
mailto:Jahodka.P@seznam.cz
mailto:veruska.Jc@seznam.cz
mailto:jakub.kares@gmail.com
mailto:petra.kelichova@gmail.com
mailto:petr.klemera@gmail.com
mailto:pavel.kment@atlas.cz
mailto:kolarovaalice@seznam.cz
mailto:Tefohe@seznam.cz
mailto:Bari77@seznam.cz
mailto:Kozarova.Barbora@seznam.cz
mailto:nkroupova@atlas.cz
mailto:Veronika.Krizova@gmail.com
mailto:Kudrlickova.Misa@seznam.cz
mailto:libima@centrum.cz
mailto:A.Makunova@seznam.cz
mailto:dogmaster@seznam.cz
mailto:Marondrej@seznam.cz
mailto:miroslav.mical@seznam.cz
mailto:4minarik@seznam.cz
mailto:alenamojzisova@seznam.cz
mailto:Moravcova17@seznam.cz
mailto:moravcik.misa@centrum.cz
mailto:barboramoravova@seznam.cz
mailto:zuzana.mull@gmail.com


Žadatelé o zařazení do 9. ročníku Stipendijního programu Ústeckého kraje od akademického roku 2012/2013 Příloha č. 6 k usnesení č. 27/116R/2012

Poř.     

číslo
Příjmení Jméno Titul Rodné číslo

Okre

s
PSČ Město Ulice Telefon E-mail

45. Nedvědová Barbora 915603/2963 MO 434 01 Most V. K. Klicpery 850/1, blok 516 724 526 317 Barush.3@seznam.cz

46. Nováková Martina 905102/2970 MO 435 33 Louka u Litvínova Sokolovská 204 731 603 366 martinna.n@seznam.cz

47. Ondrušová Nikola 905501/2725 LT 412 01 Litoměřice Kollárova 1811/6 602 582 455 nikola.ondrusova@yahoo.com

48. Paboučková Marcela 885929/3113 TP 415 01 Teplice Duchcovská 389/90 777 192 207 marcela@ramex.cz

49. Pejšová Nikola 906211/2906 LN 438 01 Žatec Volyňských Čechů737 733 636 834 pejsova.nikola@seznam.cz

50. Pelcová Danuše 905130/3041 TP 415 01 Teplice Javorová 3029 721 120 979 pelcova.dana@gmail.com

51. Perlová Petra 886227/3123 TP 417 71 Zabrušany Zabrušany 19 723 782 239 P.Perlova@seznam.cz

52. Pieš Igor 900411/2821 LT 412 01 Litoměřice V Zahradách 392/20 737 965 626 igor.pies@gmail.com

53. Pízová Tereza 915129/2821 LT 412 01 Litoměřice Pokratická 449/56 732 657 203 pizova.tereza@seznam.cz

54. Pokorný Miroslav 920823/3056 TP 417 42 Krupka - Unčín Budovatelů 175 775 608 804 mira.pokorny@seznam.cz

55. Pondělíková Lucie 915508/2519 DC 405 01 Děčín III - Staré Město Jezdecká 68/19 732 479 331 lucie.pondelikova@email.cz

56. Přibylová Pavla 915318/2841 LT 413 01 Roudnice nad Labem Chvalínská 2286 721 316 676 p.pribylova@gmail.com

57. Ptáčková Jana 925407/2520 LN 439 01 Černčice Prokopa Holého 156 731 899 023 Ptackova.Jana@atlas.cz

58. Roubíčková Petra 905510/2914 LN 439 75 Libočany Libočany 110 722 064 931 roubickova.petra@seznam.cz

59. Růžičková Klára 905728/3059 TP 415 01 Teplice U Staré školy 175 774 982 628 kl.ruzickova@gmail.com

60. Růžičková Klára 916222/0210 TP 417 31 Novosedlice Míru 324 728 684 161 klarik15@seznam.cz

61. Rybolová Jitka 885331/3117 TP 417 42 Krupka - Bohosudov Žižkova 98/21 603 798 559 rybolova.jitka@centrum.cz

62. Sanková Lenka 896026/3136 TP 417 41 Krupka - Vrchoslav Zahradní 197 773 228 496 sankova.lenka@gmail.com

63. Senešiová Jana 905221/2763 LT 412 01 Litoměřice Hejdukova 1871/24 732 363 550 dzejny21@seznam.cz

64. Schatralová Andrea 896124/4292 TP 415 01 Teplice Prosetická 224/42 737 474 970 andrea.schatralova@centrum.cz

65. Sirková Ludmila 925604/3115 TP 415 01 Teplice Metelkovo náměstí 1070/5 608 420 325 ludmila.sirkova@gmail.com

66. Skála Martin 900502/2532 DC 407 14 Arnoltice Arnoltice 155 775 872 255 sk.m@email.cz

67. Skalický David 820810/3497 DC 405 05 Děčín IX - Bynov Vítova 301 608 035 026 davidskalicky@seznam.cz

68. Smrčinová Kateřina 895127/2594 CV 430 04 Chomutov Kamenná 5101 724 620 725 smrcinova.k@seznam.cz

69. Šádková Barbora 925810/3052 TP 417 42 Krupka - Maršov Šeříková 226 776 042 792 bara.sadkova@seznam.cz

70. Trsková Kateřina 885803/3195 UL 403 32 Porvly - Neštědice Na Vyhlídce 23 606 303 160 KataTrskova@seznam.cz

71. Trylčová Kamila 906015/2904 MO 434 01 Most Albrechtická 613/31 776 016 951 k.trylcova@seznam.cz

72. Třmínková Jitka 905613/2514 DC 405 01 Děčín XXVII - Březiny Za Sadem 140 724 486 752 t.r.i.m@seznam.cz

73. Valtová Lenka 895302/2628 CV 430 03 Chomutov Havlíčkova 4162 607 136 351 Lentynka1@seznam.cz

74. Vitoušková Gabriela 706225/2846 TP 415 01 Teplice Trnovanská 1279/21 608 583 691 gabrielavitouskova@seznam.cz

75. Voborníková Tereza 906224/0968 LT 411 15 Jenčice Jenčice 21 603 244 501 tereza.vobornikova@seznam.cz

76. Vondrová Michaela 916102/2607 CV 431 11 Jirkov Žižkova 487 604 510 851 misa.vondrova@seznam.cz

77. Windischová Anita 885825/2700 CV 432 01 Kadaň Na Strážišti 1881 723 349 743 Anita.Windischova@seznam.cz

78. Žáková Zuzana 895317/3119 DC 405 02 Růžová Růžová 212 602 193 209 zakova.zuzana@centrum .cz

Stránka 2 z 2

mailto:Barush.3@seznam.cz
mailto:martinna.n@seznam.cz
mailto:nikola.ondrusova@yahoo.com
mailto:marcela@ramex.cz
mailto:pejsova.nikola@seznam.cz
mailto:pelcova.dana@gmail.com
mailto:P.Perlova@seznam.cz
mailto:igor.pies@gmail.com
mailto:pizova.tereza@seznam.cz
mailto:mira.pokorny@seznam.cz
mailto:lucie.pondelikova@email.cz
mailto:p.pribylova@gmail.com
mailto:Ptackova.Jana@atlas.cz
mailto:roubickova.petra@seznam.cz
mailto:kl.ruzickova@gmail.com
mailto:klarik15@seznam.cz
mailto:rybolova.jitka@centrum.cz
mailto:sankova.lenka@gmail.com
mailto:dzejny21@seznam.cz
mailto:andrea.schatralova@centrum.cz
mailto:ludmila.sirkova@gmail.com
mailto:sk.m@email.cz
mailto:davidskalicky@seznam.cz
mailto:smrcinova.k@seznam.cz
mailto:bara.sadkova@seznam.cz
mailto:KataTrskova@seznam.cz
mailto:k.trylcova@seznam.cz
mailto:t.r.i.m@seznam.cz
mailto:Lentynka1@seznam.cz
mailto:gabrielavitouskova@seznam.cz
mailto:tereza.vobornikova@seznam.cz
mailto:misa.vondrova@seznam.cz
mailto:Anita.Windischova@seznam.cz
mailto:zakova.zuzana@centrum%20.cz


  Příloha č. 7 k usnesení č. 28/116R/2012 

 

DODATEK Č. 1 

 
K 
 

PRAVIDLŮM PRO POSKYTOVÁNÍ STIPENDIA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

ze dne 4. 7. 2007, usnesení č. 34/87R/2007 Rady Ústeckého kraje 

 
 
 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ../..R/2012 ze dne 1. listopadu 2012 se výše uvedená 
Pravidla pro poskytování stipendia Ústeckého kraje mění takto: 
 
 
Čl. I. bod 2. po změně zní: 
2. Stipendium Ústeckého kraje bude poskytováno maximálně po dobu o jeden rok delší, než je 

standardní délka studia pro zvolený studijní program, resp. obor. Při studiu navazujícího 
prezenčního magisterského studijního programu se standardní délka tohoto studia sčítá se 
standardní délkou studia předcházejícího prezenčního bakalářského studijního programu a 
stipendium je poskytováno po dobu maximálně o rok delší, než je součet standardních délek 
studia příslušných studijních programů, resp. oborů. 

 
Čl. I. bod 3. po změně zní: 
3. Žadatel o Stipendium Ústeckého kraje musí být studentem prvního prezenčního studia vysoké 

školy a absolventem prvního nebo vyššího ročníku studia. Pokud student bezprostředně po 
absolvování bakalářského prezenčního studijního programu pokračuje v navazujícím 
magisterském prezenčním studijním programu, považuje se takové studium pro účely těchto 
pravidel za řádné pokračování v prvním prezenčním studiu na vysoké škole. Takový student má, 
za splnění ostatních stanovených podmínek, možnost žádat o Stipendium Ústeckého kraje, 
eventuelně nárok od prvního roku studia navazujícího magisterského studijního programu na 
přiznání stipendia dle ustanovení čl. I bod 7. 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. listopadu 2012 



  Příloha č. 8 k usnesení č. 28/116R/2012 

 1 

 
 
 

DODATEK Č. 1 

 
K 
 

PRAVIDLŮM PRO POSKYTOVÁNÍ STIPENDIA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

ze dne 7. 7. 2010, usnesení č. 41/51R/2010 Rady Ústeckého kraje 

 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ../..R/2012 ze dne 1. listopadu 2012 se výše uvedená 
Pravidla pro poskytování stipendia Ústeckého kraje mění takto: 
 
 
Čl. I. bod 2. po změně zní  
2. Stipendium Ústeckého kraje bude poskytováno maximálně po dobu o jeden rok delší, než je 

standardní délka studia pro zvolený studijní program, resp. obor. Při studiu navazujícího 
prezenčního magisterského studijního programu se standardní délka tohoto studia sčítá se 
standardní délkou studia předcházejícího prezenčního bakalářského studijního programu a 
stipendium je poskytováno po dobu maximálně o rok delší, než je součet standardních délek 
studia příslušných studijních programů, resp. oborů. 

 
Čl. I. bod 3. po změně zní: 
3. Žadatel o Stipendium Ústeckého kraje musí být studentem prvního prezenčního studia vysoké 

školy a absolventem prvního nebo vyššího ročníku studia. Pokud student bezprostředně po 
absolvování bakalářského prezenčního studijního programu pokračuje v navazujícím 
magisterském prezenčním studijním programu, považuje se takové studium pro účely těchto 
pravidel za řádné pokračování v prvním prezenčním studiu na vysoké škole. Takový student má, 
za splnění ostatních stanovených podmínek, možnost žádat o Stipendium Ústeckého kraje, 
eventuelně nárok od prvního roku studia navazujícího magisterského studijního programu na 
přiznání stipendia dle ustanovení čl. I bod 7. 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. listopadu 2012 

 



celkem 

 z toho 

dojíždějící 

z obce do 

obce

z toho 

dojíždějící z 

okresu do 

okresu

1 00039 3200
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 

Litoměřice, příspěvková organizace
18 14 0 5 600

2 00039 1160 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace  278 157 1 63 600

3 00039 1180 Gymnázium  Děčín, příspěvková organizace 507 85 3 36 400

4 00039 2090
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 
259 98 2 40 800

5 00039 2130 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 300, příspěvková organizace    556 192 3 79 200

6 00039 2160 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620,  příspěvková organizace  301 74 3 32 000

7 00039 3130
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 

organizace  
475 124 8 56 000

8 00039 3150 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace  295 129 3 54 000

9 00039 3170 Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 382 118 0 47 200

10 00039 4070
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 

organizace 
332 98 2 40 800

11 00039 4080 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace  312 41 1 17 200

12 00039 5110 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace                  816 87 41 67 600

13 00039 5120
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 

organizace     
216 82 8 39 200

14 00039 6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 852 246 13 108 800

15 00039 6140
Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, Masarykova 12, 

příspěvková organizace 
421 182 53 115 200

16 00039 7200 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace    654 101 26 61 200

požadovaná 

výše příspěvku 

9-12/2012 (Kč)

Seznam žadatelů v rámci Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění" 

č. UZ č. org. název školy

počet žáků v denním studiu

Stránka 1 z 4

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 31/116R/2012



celkem 

 z toho 

dojíždějící 

z obce do 

obce

z toho 

dojíždějící z 

okresu do 

okresu

požadovaná 

výše příspěvku 

9-12/2012 (Kč)

č. UZ č. org. název školy

počet žáků v denním studiu

17 00039 7230
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

Stavbařů 5, příspěvková organizace  
945 104 192 195 200

18 00039 1110
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

organizace    
294 186 0 74 400

19 00039 1120 Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace   221 53 13 31 600

20 0039 1140 Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 1481 717 20 302 800

21 00039 1170
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace
368 107 15 54 800

22 00039 1220
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 

Děčín, příspěvková organizace
629 175 112 159 600

23 00039 2100
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace 
486 166 150 186 400

24 00039 2120
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 

Komenského 562, příspěvková organizace 
336 170 42 101 600

25 00039 3100
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace   
883 455 141 294 800

26 00039 3110
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace 
485 159 27 85 200

27 00039 3180
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 

Špindlerova 690, příspěvková organizace  
576 353 17 154 800

28 00039 4110
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, 

Žatec, příspěvková organizace  
364 167 75 126 800

29 00039 5100
Vyšší odborná škola ekonomická,sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, p. o.
1298 223 585 557 200

30 00039 6030
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

příspěvková organizace   
1159 524 219 384 800

31 00039 7010
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 

organizace   
907 119 342 321 200

32 00039 7040
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 

Labem, Palachova 35, příspěvková organizace
695 232 463 463 200

33 00039 7240
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 

nad Labem, přísp. organizace  
626 67 220 202 800

Stránka 2 z 4



celkem 

 z toho 

dojíždějící 

z obce do 

obce

z toho 

dojíždějící z 

okresu do 

okresu

požadovaná 

výše příspěvku 

9-12/2012 (Kč)

č. UZ č. org. název školy

počet žáků v denním studiu

34 00039 1080
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace
212 150 16 72 800

35 00039 1100
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 

organizace    
803 226 129 193 600

36 00039 1130
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace
459 161 32 90 000

37 00039 1200
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 

Děčín-Libverda, příspěvková organizace 
274 73 75 89 200

38 00039 1250
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 

příspěvková organizace
320 206 31 107 200

39 00039 2060
Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, 

příspěvková organizace 
1434 906 252 564 000

40 00039 2070
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
1164 477 157 316 400

41 00039 2140
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 

680, příspěvková organizace  
378 214 34 112 800

42 00039 3020
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace 
468 315 61 174 800

43 00039 3220
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806, příspěvková organizace
560 349 5 143 600

44 00039 4030
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, 

Louny, příspěvková organizace   
606 317 25 146 800

45 00039 4040 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 868 423 140 281 200

46 00039 5020 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace    1237 303 363 411 600

47 00039 5030
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 

Most, příspěvková organizace
768 176 152 192 000

48 00039 5040 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 488 232 136 201 600

49 00039 6010 Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace  715 489 28 218 000

50 00039 6020 Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace  484 256 33 128 800

Stránka 3 z 4



celkem 

 z toho 

dojíždějící 

z obce do 

obce

z toho 

dojíždějící z 

okresu do 

okresu

požadovaná 

výše příspěvku 

9-12/2012 (Kč)

č. UZ č. org. název školy

počet žáků v denním studiu

51 00039 7020
Střední škola odbchodu, řemesel a služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
1063 453 169 316 400

52 00039 7100 Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 907 160 202 225 600

53 0039 6220 Konzervatoř Teplice, příspěvková organizace 132 8 64 54 400

54 00039 3160 Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace 9 9 0 3 600

55 00039 4130
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 

organizace
13 3 0 1 200

56 00039 6190
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková 

organizace
11 3 0 1 200

Celkem - Příspěvek na dojíždění 31 800 11 714 4 904 8 608 800

Stránka 4 z 4



1. ročník 2. ro čník 3. ro čník 4. ro čník 1. ro čník 2. ro čník
závěrečné 
zkoušky

2 012   2 013   2012 (leden 
2013)

2012 (srpen 
2013)

2013 
(srpen 
2013)

1 00038 7230
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, 
Ústí nad Labem, Stavbařů 5, p. o. 

Aplikovaná chemie 21 21 15 20 2 1 4 154 300 193 200

2 00038 1140
Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková 
organizace

Zámečník/Strojní mechanik 25 7 11 0 0 0 0 63 200 94 800

Instalatér 24 12 9 0 0 0 3 81 000 99 000
Zámečník/Strojní mechanik 30 8 9 0 0 0 1 71 800 100 200
Zedník 11 9 10 0 0 0 0 47 600 71 400
Řezník - uzenář 23 15 12 0 1 2 0 82 100 113 400

Zámečník/Strojní mechanik 22 12 21 0 0 0 0 87 600 131 400
Instalatér 20 13 20 0 0 0 0 84 800 127 200
Zámečník/Strojní mechanik 13 20 34 0 0 1 1 123 100 173 400
Zedník 12 13 16 0 0 1 0 69 700 100 800

6 00038 3020
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 
příspěvková organizace 

Aplikovaná chemie 0 0 0 10 0 0 1 25 000 30 000

Instalatér 22 9 20 0 0 0 0 80 800 121 200
Zedník 10 8 8 0 0 0 1 45 800 61 200
Instalatér 18 14 11 0 0 0 1 71 000 99 000

Zedník 20 16 12 0 0 3 0 81 100 110 400

Instalatér 17 10 19 0 0 0 0 74 400 111 600
Zámečník/Strojní mechanik 23 12 16 0 1 0 0 80 300 118 200
Zedník 13 11 14 0 0 0 0 61 200 91 800
Instalatér 16 5 9 0 0 0 2 55 200 67 800
Zámečník/Strojní mechanik 9 5 0 0 0 0 0 18 800 28 200
Instalatér 6 12 12 0 2 0 0 53 400 75 600
Klempíř - stavební výroba 0 0 7 0 0 2 0 19 000 21 000
Zámečník/Strojní mechanik 26 31 41 0 1 1 1 171 800 244 200
Zedník 13 10 12 0 1 1 1 64 600 83 400
Čalouník 13 8 5 0 1 0 1 44 900 57 600
Tesař 7 5 0 0 0 0 0 16 400 24 600
Instalatér 15 13 0 0 0 0 0 38 800 58 200
Klempíř - stavební výroba 9 5 12 0 0 1 0 45 300 64 200
Zámečník/Strojní mechanik 18 17 15 0 0 0 0 78 800 118 200
Zedník 18 9 11 0 0 0 0 58 000 87 000
Instalatér 14 12 22 0 0 1 0 82 500 120 000
Tesař 12 20 20 0 1 0 2 97 900 129 600
Zámečník/Strojní mechanik 17 22 20 0 0 0 0 95 600 143 400
Zedník 28 14 18 0 1 0 1 98 500 138 000

15 00038 7020
Střední škola obchodu, řemesel a služeb a Základní škola, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Řezník - uzenář 21 15 0 0 0 0 0 49 200 73 800

566 413 461 30 11 14 20 2 473 500 3 483 000 0 0 0

příspěvek (Kč)

2060
Střední škola technická, gastronomická a automobilní 
Chomutov, příspěvková organizace 

4 00038

Seznam žadatel ů v rámci Motiva čního programu pro st řední školství v Ústeckém kraji  "Stipendium pro žák y st ředních škol ve vybraných oborech vzd ělání"             

č. UZ č. org. název školy název oboru / RVP

vratka (K č)
vyplaceno 
2012/2013

3 00038 1130
Střední škola lodní dopravy  a technických řemesel, Děčín 
VI, příspěvková organizace

5 00038 2070
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 
příspěvková organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice 
nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace

7 00038 3100
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 
příspěvková organizace

8 00038 3220

9 00038 4030
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála 
Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace   

10 00038 4040
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace

12 00038 5040
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková 
organizace 

11 00038 5020 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace    

13 00038 6010 Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace  

Celkem - Motiva ční program pro st řední školství v ÚK "Stipendium pro žáky st ředních škol ve 
vybraných oborech vzd ělání" 

počet žáků počet vyznamenaných

14 00038 7100
Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 32/116R/2012



1. ročník 2. ro čník 3. ro čník 4. ro čník 1. ro čník 2. ro čník
závěreč-

né 
zkoušky

1 00038 7230
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, p. o. 

Aplikovaná chemie 21 18 15 19 2 1 4 147 500

2 00038 1140
Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace

Zámečník/Strojní mechanik 25 7 11 0 0 0 0 63 200

Instalatér 24 12 9 0 0 0 3 81 000
Zámečník/Strojní mechanik 30 8 9 0 0 0 1 71 800
Zedník 11 9 10 0 0 0 0 47 600
Řezník - uzenář 23 15 12 0 1 2 0 82 100
Zámečník/Strojní mechanik 22 12 21 0 0 0 0 87 600
Instalatér 20 13 20 0 0 0 0 84 800
Zámečník/Strojní mechanik 13 20 34 0 0 1 1 123 100
Zedník 12 13 16 0 0 1 0 69 700

6 00038 3020
Střední odborná škola technická a zahradnická, 
Lovosice, příspěvková organizace 

Aplikovaná chemie 0 0 0 10 0 0 1 25 000

Instalatér 22 9 20 0 0 0 0 80 800
Zedník 10 8 8 0 0 0 1 45 800
Instalatér 18 14 11 0 0 0 1 71 000
Zedník 19 16 12 0 0 3 0 79 900
Instalatér 17 10 19 0 0 0 0 74 400
Zámečník/Strojní mechanik 22 11 16 0 1 0 0 77 500
Zedník 13 10 14 0 0 0 0 59 600
Instalatér 16 5 9 0 0 0 2 55 200
Zámečník/Strojní mechanik 9 5 0 0 0 0 0 18 800
Instalatér 6 12 12 0 2 0 0 53 400
Klempíř - stavební výroba 0 0 7 0 0 2 0 19 000
Zámečník/Strojní mechanik 26 31 41 0 1 1 1 171 800
Zedník 13 10 12 0 1 1 1 64 600
Čalouník 13 8 5 0 1 0 1 44 900
Tesař 7 5 0 0 0 0 0 16 400
Instalatér 15 13 0 0 0 0 0 38 800
Klempíř - stavební výroba 9 5 12 0 0 1 0 45 300
Zámečník/Strojní mechanik 18 17 15 0 0 0 0 78 800
Zedník 18 9 11 0 0 0 0 58 000
Instalatér 14 12 22 0 0 1 0 82 500
Tesař 12 20 20 0 1 0 2 97 900
Zámečník/Strojní mechanik 17 22 20 0 0 0 0 95 600
Zedník 28 14 18 0 1 0 1 98 500

15 00038 7020
Střední škola obchodu, řemesel a služeb a Základní 
škola, Ústí nad Labem, p.o.

Řezník - uzenář 21 15 0 0 0 0 0 49 200

564 408 461 29 11 14 20 2 461 100

3 00038 1130
Střední škola lodní dopravy  a technických řemesel, 
Děčín VI, příspěvková organizace

Seznam žadatel ů v rámci Motiva čního programu pro st řední školství v Ústeckém kraji  "Stipendium pro žák y st ředních škol ve vybraných oborech 
vzdělání"             

č. UZ č. org. název školy název oboru / RVP

počet žáků počet vyznamenaných

4 00038 2060
Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace 

5 00038 2070
Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace 

8 00038 3220
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace

7 00038 3100
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace

10 00038 4040
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 
příspěvková organizace

9 00038 4030
Obchodní akademie a Střední odborná škola 
generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace   

12 00038 5040
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková 
organizace 

11 00038 5020
Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace    

Celkem - Stipendium pro žáky st ředních škol ve vybraných oborech vzd ělání

příspěvek  
9-12/2012 

(Kč)

14 00038 7100
Střední škola stavební a technická, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace

13 00038 6010
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková 
organizace  

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 32/116R/2012



(v Kč)

Číslo  Název Číslo Název Celkem Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1. 5090 Střední průmyslová škola, Most, p.o. 5030 Střední průmyslová škola a Střední odborná 

škola gastronomie a služeb, Most, p.o.

132 708,77 107 439,97 25 268,80 132 708,77

2. 7030 Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad 

Labem, p.o.

7020 Střední škola obchodu, řemesel, služeb a 

Základní škola, Trmice, p.o.

57 158,54 35 503,61 21 654,93 57 158,54

3. 7090 Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad 

Labem, p.o.

7010 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 

Resslova 5, p.o.

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

4. 1230 Střední průmyslová škola strojní a dopravní, 

Děčín, p.o.

1220 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o.

0,00 0,00 0,00 0,00

5. 7190 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 

p.o.

7230 Gymnázium a Střední odborná škola dr. 

Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p.o.

0,00 0,00 0,00 0,00

6. 4060 Gymnázium, Podbořany, p.o. 4040 Gymnázium a Střední odborná škola, 

Podbořany, p.o.

-6 668,17 -6 668,17 0,00 0,00

7. 2050 Střední zdravotnická škola, Chomutov, p.o. 2070 Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, p.o.

-33 529,64 -33 529,64 0,00 0,00

8. 3260 ZŠ praktická Úštěk, p.o. 3200 ZŠ spec., ZŠ prakt. a Prakt. Škola, Litoměřice, 

p.o. 

-149 682,98 -149 682,98 0,00 0,00

9. 3030 SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb, 

Litoměřice, p.o.

3100 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, p.o.

-434 554,91 -474 903,37 40 348,46 0,00

10. 4120 OA generála F. Fajtla, Louny, p.o. 4030 Obchodní akademie a Střední odborná škola 

generála F. Fajtla, Louny, p.o.

-727 426,60 -727 426,60 0,00 0,00

11. 2020 OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov, p.o. 2060 Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní, Chomutov, p.o.

-1 953 391,34 -2 008 520,74 55 129,40 0,00

12. 1010 Školní statek, Děčín-Libverda, p.o. 1200 Střední škola zahradnická a zemědělská A. E. 

Komerse, Děčín-Libverda, p.o.

-2 019 680,09 -2 161 741,83 142 061,74 0,00

Záporné výsledky hospodaření

Kladné výsledky hospodaření

Přehled výsledků hospodaření zaniklých příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 8. 2012

Poř. 

č.

Zaniklá příspěvková organizace Nástupnická příspěvková organizace
Výsledek hospodaření zaniklé příspěvkové 

organizace k 31. 8. 2012 Příděl do 

rezervního 

fondu 

nástupnické 

organizace

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 34/116R/2012



       

 

 
 

Krajský úřad 

 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v  rámci dotačního 

programu 

„Volný čas 2012“ 
č. 12/SML0894  

 
Číslo poskytovatele:   
Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce: 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení:   Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace   
Sídlo:                   Písečná 5030, 430 04 Chomutov      
Zastoupený:                   Mgr. Alenou Tölgovou   
Kontaktní osoba :                 Ing. Ivana Vomáčková   
 E-mail/telefon:                   vomackova@soschomutov.cz  /  728 066 285  
IČ:                   46789944      
DIČ:                   CZ46789944 
Bank. spojení:                   Komerční banka   
číslo účtu:                             78-5401930287/0100 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:vomackova@soschomutov.cz
burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 39/116R/2012



   

 

Článek 1 

Mění původní termín ukončení projektu s názvem „Diskotéka pro handicapované“  ze dne 
31. 8. 2012 na termín 31. 10. 2012. 
 

 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 31. 10. 2012 svým usnesením 
č. …/…R/2012. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………….. 
 
 
 

V ……………………….. dne ………………. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
        Jana Vaňhová  
hejtmanka Ústeckého kraje 
         (poskytovatel) 

                 Mgr. Alena Tölgová 
          Sociální služby Chomutov,       
            příspěvková organizace           
                       (příjemce) 

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:   
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Základní umělecká škola F.L.Gassmanna, Most, Obránců míru 2364, příspěvková 
organizace 
Sídlo: Obránců míru 2364, 434 01 Most 
Zastoupený: Antonín Vacek 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: reditel@zus-most.cz / 476 702 971 
IČ: 47324261 
DIČ:  
Bank. spojení: KB Most 
 číslo účtu: 1430-491/0100 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
účelově určené na zabezpečení okresních kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT pro 

rok 2012 
 
 

 

mailto:reditel@zus-most.cz
burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 41/116R/2012



   

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši 4 344,- Kč (slovy: 
čtyřitisícetřistačtyřicetčtyři korun českých): z toho ONIV 3.444,- Kč a OPPP 900,- Kč;  která 
bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 1430-491/0100, pod UZ (účelovým 
znakem) 33 166 , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2012 dle rozhodnutí MŠMT č. 510612  ze dne 20.1.2012.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31.12.2012. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č.1“, která je nedílnou součástí rozhodnutí a této smlouvy.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže       
v souladu s rozhodnutím MŠMT 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  



   

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 

Příjemce 
ZUŠ F.L.Gassmanna Most 
Antonín Vacek 

 

 



Příloha č. 14 k usnesení č. 53/116R/2012 

 

           

Pozemkový fond České republiky 

Sídlo: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00  

zastoupený Mgr. Ivanou Mekyňovou, vedoucí krajského pracoviště pro Ústecký kraj  

adresa: Teplice, Husitská 1071/2, PSČ 415 02 

IČ: 45797072 

DIČ: CZ45797072 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 6664 

Bankovní spojení: GE Money Bank č.ú.: 230003784/0600 

(dále jen „pronajímatel“) 

- na straně jedné – 

a 

Ústecký kraj 

Sídlo : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

osoba oprávněná jednat za právnickou osobu hejtmanka Ústeckého kraje paní Jana Vaňhová 

Bankovní spojení: Česká spořitelna,a.s. 

Č.ú.: 882733379/0800 

(dále jen "nájemce") 

- na straně druhé - 

uzavírají podle ust. § 663 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVU 

č. 86N12/08  
 

Čl. I 

 

Pronajímatel spravuje ve smyslu zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o půdě“), tyto nemovitosti ve vlastnictví státu vedené u Katastrálního pracoviště v Ústí nad 

Labem, Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem. 

 

obec kat. území druh evid. parcela č.  výměra druh pozemku 

Petrovice  Krásný Les v Krušných Horách   KN část 4801/2  504  ostatní plocha  

Petrovice  Petrovice u Chabařovic  KN část 3015  17 ostatní plocha  

 

Čl. II 

 

  1) Pronajímatel přenechává nájemci  nemovitosti uvedené v čl. I do užívání za účelem  

                realizace stavby „Krušnohorská magistrála“financovaná z ROP/Cíl 3 

            2) Dne 8.8.2012 byl udělen souhlas Pozemkového fondu České republiky pod značkou  

                 PFCR 333644/2012/PRIV s umístěním stavby na část pozemku v k. ú. Petrovice u Chabařovic  

                 p.p.č. 3015. 

                 Dne 23.4.2012 byl udělen souhlas Pozemkového fondu České republiky pod značkou  

                 PFCR 151602/2012/SŘ s odnětím části pozemku v k. ú. Krásný Les v Krušných Horách p.p.č.  

                 4801/2 této smlouvy ze ZPF, a s umístěním stavby.                   

            3) Tato smlouva není bez nabytí právní moci příslušných správních aktů dle zákona č. 183/2006 

                Sb., ve znění pozdějších předpisů, právním titulem pro vlastní realizaci stavby „Krušnohorská  

                 magistrála“ financovaná z ROP/Cíl 3 



Příloha č. 14 k usnesení č. 53/116R/2012 

 

 

 

Čl. III 

 

Nájemce  je povinen: 

a) užívat předmět nájmu v souladu s účelem nájmu, 

b) neprodleně po nabytí právní moci předložit stavební povolení pronajímateli, 

c) oznámit pronajímateli datum zahájení stavby nejpozději 10 pracovních dní před tímto datem, 

d) v případě ukončení nájmu uvést předmět nájmu do stavu,  ve kterém se nacházel ke dni 

zahájení nájemního vztahu, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak, 

e) platit v souladu se zákonnou úpravou daň z nemovitostí za nemovitosti, jež jsou předmětem  

nájmu, 

f) umožnit pronajímateli na jeho žádost vstup na nemovitosti specifikované v čl. I, a to za účelem 

kontroly, zda jsou nemovitosti užívány v souladu s touto smlouvou; den, kdy pronajímatel 

hodlá provést kontrolu, bude nájemci oznámen písemně alespoň 7 dnů předem; v případě 

nutné potřeby je pronajímatel oprávněn kontrolu provést i za jeho nepřítomnosti. 

 

 

Čl. IV 

 

1) Tato smlouva se uzavírá od 1.12.2012 na dobu neurčitou. 

2) Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí.  

3) Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4) Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit z důvodu opakovaného porušení ustanovení této 

    smlouvy, a to ke dni doručení odstoupení. 

 

Čl. V  
 

1)   Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné. 

2    Nájemné se platí ročně dopředu vždy k 1.10. běžného roku. 

3)   a) Roční nájemné v období od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního 

      povolení, na základě kterého bude moci nájemce realizovat výše uvedenou stavbu, se stanovuje  

      dohodou ve výši 521,- Kč (slovy: pětsetdvacetjedna korun českých). 

              b) Roční nájemné po nabytí právní moci stavebního povolení, na základě kterého bude moci 

nájemce realizovat výše uvedenou stavbu, se stanovuje dohodou ve výši 2 605,- Kč (slovy: 

dvatisícešestsetpět korun českých). 

4)  Nájemné bude hrazeno převodem na účet pronajímatele vedený u GE Money Bank,   číslo účtu 

230003784/0600, variabilní symbol 8611208. 

5)  Nájemné za období od účinnosti smlouvy do 30.9. 2013 včetně činí 434,- Kč (slovy: 

      čtyřistatřicetčtyři korun českých) a bylo uhrazeno do 15 dnů po podpisu této 

      smlouvy. 

       Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet pronajímatele. 

6) Nedodrží-li nájemce lhůtu pro úhradu nájemného, je povinen podle ustanovení § 517 zákona č.  

      40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zaplatit pronajímateli úrok z  

       prodlení. 

7) Prodlení nájemce s úhradou nájemného delší než 60 dnů se považuje za porušení smlouvy, 

       které zakládá právo pronajímatele od smlouvy odstoupit. 

8) Pro případ předčasného ukončení nájmu bude zaplacené nájemné vypořádáno a odpovídající  

       část nájemci pronajímatelem vrácena. 

 



Příloha č. 14 k usnesení č. 53/116R/2012 

 

 

Čl. VI 

 

Nájemce není oprávněn přenechat pronajaté nemovitosti, některé z nich nebo jejich části do 

podnájmu.  

Čl. VII 

 

Nájemce je oprávněn umožnit zhotoviteli stavby vstup na pronajaté pozemky, nebo jejich části. 

Čl. VIII 

 

Nájemce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že nemovitosti, které jsou předmětem nájmu dle této 

smlouvy, mohou být pronajímatelem převedeny na třetí osoby v souladu s jeho dispozičním oprávněním.  

 

Čl. IX 

 
Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ……………… ze dne ……………….. 

 

Čl. X 

 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou na základě dohody smluvních stran. 

 

Čl. XI 

 

Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 2 stejnopisy 

přebírá nájemce a ostatní jsou určeny pro pronajímatele. 

 

Čl. XII 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

Čl. XIII 
 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva 

je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Teplicích, dne:                                                               V Ústí nad Labem, dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------   ------------------------------------------- 

Pozemkový fond České republiky                                  Ústecký Kraj 

    vedoucí krajského pracoviště                                                 hejtmanka Ústeckého kraje        

             pro Ústecký kraj                                             Jana Vaňhová              

 Mgr.Ivana Mekyňová                                                                 n á j e m c e 

          p r o n a j í m a t e l 

  



Příloha č. 14 k usnesení č. 53/116R/2012 

 

 Za správnost: Michaela Šulganová DiS. 

 

…………………… 

 podpis 

 

Příloha k NS č. 86N12/08 

 
Roční nájem je stanoven dohodou  

před nabytím právní moci 521,-Kč (1,-Kč/m
2
) 

po nabytí právní moci 2 605,-Kč (5,-Kč/m
2
) 

 

Výpočet alikvotní části nájmu: 

 
Roční nájem 521,- Kč 

Alikvotní část od 1.12.2012 do 30.9.2013 (304dní) = 433,93 Kč 

 

 

Alikvotní část ročního nájmu k 1.10.2013 ve výši 434,- Kč 

 




